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Mustamäe linnaosa välikontorid  
veebruaris ja märtsis 2024

Head mustamäelased! 
Meie linnaosa valitsuse väli-
kontorid jätkavad tööd. 
Veebruari ja märtsi välikon-
torite vastuvõtu ajad on järg-
mised:  

VEEBRUAR 
▶  16. veebruar kell 12  

Mustamäe turul 
▶  26. veebruar kell 15  

Lepistiku peatuses

MÄRTS
▶  01. märts  kell 12  

Mustamäe turul 
▶  11. märts  kell 15  

Lepistiku peatuses
▶  25. märts  kell 15  

Lepistiku peatuses

Möödunud nädalavahetusel, 10. veebruaril, tähistati 
Hiina uusaasta pärale jõudmist, mil ohjad haaras en-
da kätte draakon, puust draakon. Loomulikult pakub 
religioonikaugete Eestimaa inimestele erilist huvi, 

mida siis ikka see draakon ennustab. Kuna räägitakse, et just need 
müütilised olendid on tugevuse, hea õnne ning edu sümbolid, siis 
kerkivad muidugi ootused 2024. aasta osas päris kõrgele. Kuid sa-
mas – miks ei peaks, sest kes ikka tahaks kuulda, et kõik läheb vi-
letsamaks, oodatakse ikka midagi paremat, umbes nagu valimis-
kampaania puhulgi. 

Valimiskampaania, muide, pole ju tegelikult pärast pea aasta ta-
gasi toimunud parlamendivalimisi veel lõppenudki. Iga poliitiline 
jõud sai palga kätte vastavalt sellele kui palju valijad tol hetkel ko-
haseks pidasid. Sellega olekski pidanud asi selge olema ning polii-
tikud tööle asuma, kuid võta näpust, palk võeti vastu, aga tööle ei 
asutud, vaid on antud hoogu populismile selle viletsaimates vormi-
des ning tegeletud hoogsalt isiklike hüvede kindlustamisega. Mitte 
et see tõenäoliselt rahvast kuigi palju üllataks, pigem nenditakse, 
et kõik see on juba olnud: tulised obstruktsionistid, parteivahetajad 
ning ilmeksimatu peaminister. Kõik kordub, umbes nagu omaaeg-
ses linateoses „Lõputu küünlapäev“.

Just küünlapäeval – 2. veebruaril – mil rahvapärimuse järgi mur-
takse talve selgroog, oli kalendris veel üks äärmiselt oluline sünd-
mus, nimelt märkis see kuupäev juba 104 aasta möödumist Tartu 
rahu allkirjastamisest. Siin-seal meedias võis seda ajaloosündmust 
käsitlevaid uudislugusid märgata, muidugi ei unustanud töökad po-
liitikud end sel puhul sinimustvalgega ehtida ning usinamad käisid 
Jaan Poska kuju juureski Kadriorus kohal. 

Tallinna linn on Poska mälestuse jäädvustamisel teinud tä-
nuväärset tööd: juba mainitud skulptuur Kadriorus, lisaks 
läheduses täies hiilguses taastatud Poska maja, samuti mit-
med trükised ning Loone Otsa kirjutatud etendus „Jaan Pos-

ka saaga“, mille lavastas Ain Mäeots 2011. aastal. Kuna sellest on ju-
ba omajagu aega möödunud, tasub kaaluda Tartu rahu, Poska ning 
tema kaasteeliste loo jutustamist uues kuues. Miks mitte võtta käsile 
toonasest perioodist ainest ammutava mängufilmi tootmine – põne-
vaid süžeepöördeid jaguks omajagu ning ühtlasi aitaks see kinnista-
da nende ärevate aegade olulisust Eesti Vabariigi edasisele saatusele. 

Just Eesti Vabariigi sünnipäeva puhul saame peatselt meile kõigile 
õnne soovida. Olen täiesti veendunud, et tähistamist ja-
gub selle tähtpäeva puhul nii lastaedades, koolides, kodu-
des kui ka kollektiivides. Muidugi mõista peame Ees-
ti sünnipäeva ka Mustamäel, kus juba traditsioonili-
selt ootame linnaosa elanikke ja külalisi Männi par-
ki, kus sel korral loob peomeeleolu ansambel Jus-
tament. Oleme selle kontserdi planeerinud targu 
just 23. veebruarile, et vabariigi aastapäeva õhtu 
jääks vabaks ning selle saaks veeta koos lähedaste, 
sõprade, kiluleibade ning muu hea-parema-
ga. 24. veebruaril kell 15 on aga võima-
lik Kaja keskuses nautida tasuta koori-
muusika kontserti.

Õigupoolest on see veebruar üks üt-
lemata hea kuu. Seda nii vabariigi aas-
tapäeva kui ka teadmise pärast, et poo-
lega talvest oleme hakkama saanud. 
Ja muidugi seepärast, et ta kalendris 
teistest kuudest lühem on. Vaevalt 
jõuad harjuda kui juba jõuab kätte 
märts – ja kaugel siis see kevadki 
enam jääb...

JUHTKIRI

Hea veebruar

Aivar Riisalu
Mustamäe linnaosa vanem

Alaska puukonn ja  
rohelise puudraakoni  
aasta vastuvõtt Mustamäel

10.veebruaril tähistati üle maailma rohelise  puu
draakoni aastat algust.  Mustamäel tervitati Hiina  uus
aasta saabumist ehtsa draakonitantsuga Kaja kultuu
rikeskuse ees.  Nautida sai ka Hiina artistide kontsert

etendust, käsitöö õpituba ja Pekingi vaatamisväärsus
tele pühendatud fotonäitust. Hiina astroloogias toob 
rohelise puudraakoni aasta õnne, edu ja põnevaid aren
guid. Head uut draakoniaastat!

Jaanuaris kerkis Kadaka staadionile võimas lumeskulp
tuur Alaska puukonn. Veebruaris aga tervitas draakoni
tants Kaja kultuurikeskuse ees rohelise puudraakoni 
aasta saabumist 

Jaanuaris valminud võimas lumeskulptuur Alaska puukonn 
ja tema kaaslane Põrnikas meelitasid Kadaka staadionile era-

kordselt palju uudistajaid. Oli ka põhjust, sest talvine kuns-
titeos pakkus tõesti imetlusväärset vaatepilti. Aitäh EKA tu-
dengitele, tänu kellele jäine kunstiteos sündis.  2. kursuse 
tudengi Kail Timuski eestvedamisel valminud loodusskulp-
tuur on inspireeritud looduse imest – Alaska puukonnast. 
See loomake külmub talvel ära, tema süda seiskub ning ke-
vade saabudes ärkab konn taas ellu. 
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Tallinn tõstis noorsootöötajate palku
Tallinna linnavalitsuse otsusega 
tõsteti alates 1. veebruarist Tallin
na noortekeskuste noorsootöötaja
te töötasu alammäära 13 protsenti.

Kui õpetaja alampalk on täna lähene-
mas 2000 eurole, siis noorsootööta-
jad võivad sellisest palgatasemest vaid 
unistada.  Just Eesti keskmisest tööta-
sust kõvasti alla poole jääv palganum-
ber on üks põhjus miks kõrgema ha-
ridusega kvalifitseeritud noorsootöö-
tajaid ei püsi oma erialasel tööl.   Et 
olukorda parandada tõstis Tallinn pea-
linna noorsootöötajate töötasu alam-
määra 13 protsenti. 

Abilinnapea Andrei Kante selgitab, 
et kui seni said noorsootöötajad olene-
mata haridusest või kutsetasemest ühe-
sugust töötasu, siis nüüd hakkab tööta-
su alammäär sõltuma haridustasemest. 
„Senine lähenemine ei olnud motivee-
riv ega võimaldanud värvata ja hoida 
kvalifitseeritud töötajaid noortekeskus-
tes kauem kui üks-kaks aastat. Viimasel 
kahel aastal on noortekeskuste tööjõu 
voolavus olnud kõrge. Selleks, et pak-
kuda kvaliteetset teenust, on vaja hoi-
da ja väärtustada kompetentseid noor-
sootöötajaid,“ nentis Kante.

Alates 1. veebruarist 2024 on 
noorsootööalase kõrgharidusega või 
noorsootöötaja 6. või 7. taseme kut-
sega töötaja töötasu alammäär 1520 
eurot, muu kõrgharidusega või noor-
sootöötaja 5. taseme kutsega tööta-
ja töötasu alammäär on 1420 eurot, 
keskharidusega noorsootöötaja töö-
tasu alammäär 1320 eurot. Noorte-
keskuse ja noorsootööasutuse juha-
taja töötasu alammäär on 1730 eu-
rot.

Tallinnas tegutseb kümme noor-
tekeskust, kus töötab kokku 36 noor-
sootöötajat ja kaheksa noortekeskuse 
juhatajat. Neist kahekümnel on noor-
sootööalane kõrgharidus või noorsoo-
töötaja 6. või 7. taseme kutse.

Noortekeskuste ja noorsootöötee-
nuste eesmärk on luua 7-26 aastaste-
le noortele arengu- ja eneseteostus-
võimalused ning kaasav keskkond va-
ba aja sisustamiseks. Samuti pakku-
da võimalusi osaleda vabatahtlikus te-
gevuses, mis toetab noorte aktiivsust 
ja toimetulekut ühiskonnaelus. Muu 
hulgas korraldavad noortekeskused 
noortele üritusi, programme, projek-
te ja laagreid. Keskuste külastamine 
on kõigile noortele tasuta.

2024. aasta alguses tõestasid õpeta
jad endale ja meie ühiskonnale taas
kord, et oma õiguste eest tuleb seis
ta ja kui sind on petetud, siis vaikiva 
nõusolekuga probleemset olukorda 
ei lahenda.  Kui õigus on sinu poo
lel, pead sina ise oma selja sirgeks 
ajama ja sulle antud lubaduste täit
mise ise välja võitlema. 

Kompromissi saavutamiseks pidid aga 
haridustöötajad ette võtma pingelise 
streigi teekonna, millel püsimine osu-
tus paljudele tõeliseks väljakutseks. Loo-
buda võitluse nimel palgarahast olukor-
ras, kus pere vajab toitu ja maksud vaja-
vad maksmist, ei ole lihtne otsus. 

Küsisime streigis osalenud Musta-
mäe koolide õpetajatelt, kuidas nad 
ise seda keerulist väljakutset tagantjä-
rele hindavad.

Esitasime õpetajatele 
järgmised küsimused:
1.  Kuidas streik õpetajate ühtsustunde-

le mõjus?
2.  Kuidas teie koolis streigi ajal tegevus 

oli korraldatud?
3.  Milline on õpilaste tagasiside?
4.  Miks on või miks ei ole põhjust strei-

gi tulemustega rahule jääda?

Külli Hansen
Tallinna Arte Gümnaasiumi  
eesti keele ja kirjanduse õpetaja

1.  Streik ei oleks saanud ilma ühtsus-
tundeta  ju toimuda. Kindlasti mõ-
jus ühteliitvalt.  Eks alati  on kõhk-
lejaid,  kes ei suuda  otsustada või  ei 
saa erinevatel põhjustel streigis osa-
leda. Aga streik toimus! 

2.  Meil puudub veel streikimise koge-
mus ning kohati mõjus streik kuida-
gi poolikuna. Tooksin võrdluse: kui 
streigivad lendurid, ei saa me kõige 
parema tahtmise juurest punktist 
A punkti B ning stjuardessid ei pa-
ku lennujaamas kohvi ja pirukaid. 
Õpetajate streigi puhul sai takistu-
seks kindlasti hetkel kehtiv  seadus-
andlus ja õpetajate altruistlik loomus. 

3.  Õpilaste, lapsevanemate, sugulaste 
ja peretuttavate poolehoid oli tuntav. 
Aitäh Teile!

4.  Streigi tulemusena said õpetajate 
probleemid avalikkuse tähelepanu, 
nii toetavat kui ka hukkamõistvat. 
Kuid tähelepanu on ikkagi märkami-
ne ning start tegutsemiseks on antud.
 

Maris Lang
Tallinna Arte Gümnaasiumi huvijuht

1.  Minu meelest see streik ei mõjuta-
nud ühtsutunnet eriti. Kui see on ole-
mas, siis oli ta ka streigi ajal, aga kui 
seda pole, siis pole. Nii suures kol-
lektiivis, nagu meie kooli õpetajas-
kond, on üsna keeruline kõigil ala-
ti ühte jalga käia. Oli neid, kes täit-
sa iseseisvalt otsustasid streikida või 
mitte, kuid oli ka neid, kes tingima-
ta tahtsid teada, mis teised teevad, 
kes kuidas otsustab ja mis „ülemu-
sed“ asjast arvavad. Absoluutselt ta-
valine suhtumine, leian ma. 

2.  Streigi ajal töötas meie kool Tallinna 
Haridusameti juhiste järgi: 1.-3. klas-
si lastele võimaldati täiskasvanute jä-
relvalve all tegevusi koolimajas ning 
kõigil õpilastel oli võimalus süüa iga 
päev sooja koolilõunat. 4.-12. klass oli 
distantsõppel ning õpetajad, kes ei 
streikinud, viisid läbi videotunde. Pal-
jud streikivad õpetajad andsid õpilas-
tele streiginädalaks iseseisvaid kodu-
seid ülesandeid. 

3.  Mulle tundub, et õpilased suhtusid 
streiki nii ja naa. Natuke visati selle 
üle nalja, samas saadi põhjustest aru, 
aga eelkõige ilmselt võeti seda kui väi-
kest hingetõmbepausi koolitööst.

4.  Kui mõelda, et streigi tulemusena või-
deti 17 eurot, siis pole muidugi põh-
just väga rõõmustada ega hõisata. Kui 
aga lähtuda sellest, et õpetajad said 
end nähtavaks-kuuldavaks teha, võib 
tulemusega siiski rahule jääda. Äk-
ki on õpetajad nüüd kummutanud 
stampmõtlemise nendest kui lepli-
kest, tasastest, kõigega nõus oleva-
test töötajatest, kes teevad vaatama-
ta kehvadele tingimustele alati töö 
ära, et mitte keegi (lapsed, lapseva-
nemad, üldsus jne) ometi ei kanna-
taks. Niisiis kokkuvõttes, nagu ikka, 
on kõik asjad vähemalt kahe otsaga.
  

Maive Merkulova
Tallinna Saksa Gümnaasiumi direktor

 1.  Tallinna Saksa Gümnaasiumi õpeta-
jatel on koolijuhiga kollektiivleping 
aastast 2014 ning seetõttu oli meie 
õpetajatel võimalik osaleda vaid toe-
tusstreigis. See tekitas õpetajates tea-
tavat pettumust, sest paljud olid val-
mis streikima kauem. Kuid ma ei üt-
leks, et mõjutas ühtsustunnet. Kooli-
juhina toetasin õpetajate streiki, sest 
usun, et Eesti hariduse tulevik sõltub 
õpetajatöö väärtustamisest. Üks mi-
nu pika tööstaažiga kolleeg ütleski, 
et tema ei streigi enda, vaid noorte 
ja alustavate õpetajate toetuseks. Ma 
väga soovin, et gümnaasiumilõpeta-
jad sooviks tulevikus valida õpetaja-
ameti, muretsemata seejuures oma 
majandusliku seisu pärast.  

2.  Streigi ajal olid koolimajja oodatud 
kõik meie õpilased. 1.-3. klassile pak-
kusime alternatiivseid tegevusi, 4.-12. 
klassil toimusid koolimajas need ai-
netunnid, mille õpetaja ei streikinud. 
Samuti pakkusime sooja koolilõunat 
kõigile soovijatele.

3.  Õpilased, eriti vanem kooliaste, mõis-
tavad pigem, miks õpetajad nii ot-
sustasid. Nemad ju puutuvad ame-
tiga igapäevaselt kokku. Õpilased 
tõid välja, et ühelt oli see liiga lühi-
ke aeg, et tegelikult mõju avaldada, 
teisalt kauem ei oleks tahtnud ko-
dus olla, sest muretsevad oma õpi-
tulemuste pärast ja koolis on parem 
õppida kui kodus. Samuti oli õpilas-
esindus rahul võimalusega ise 1.-3. 
klassile tunde anda. 

4.  Streigi tulemusega ei saa rahule jää-
da. Õpetajatööd peab ühiskonnas 
enam väärtustama. Ei saa vaadata 
ajakirjanduses levivat juttu õpeta-
jate kõrgemast keskmisest palgast, 
sest üldjuhul on selle taga töötami-
ne normkoormusest suurema koor-

musega. Õpetaja palk peaks tagama 
hea toimetuleku ka töötades norm-
koormusega. Ma väga loodan, et het-
kel kokkuleppele jõudmine ei tähen-
da, et teemaga enam edasi ei tegele-
ta. Õpetajate palk peab saama tasa-
kaalu töökoormusega, hariduskorral-
dus läbimõeldumaks ja õpetajaamet 
väärtustatuks!

Anu Kušvid
Tallinna Saksa Gümnaasiumi  
eesti keele ja kirjanduse õpetaja

 1.  Loomulikult on õpetajatel oma tsunf-
titunne nagu teistelgi ametitel ja see 
ei  sõltu sellest, kas parasjagu on 
streik või mitte. Õpetajad ei ole sõ-
jakas rahvas, sest meie elus on tei-
sed prioriteedid. Me kõik tajusime, 
et tegemist on äärmusliku hingekar-
jega. Oma 41-aastase staaži jooksul 
olen alati palgavaene olnud, noore-
na unistasin, et ükskord tõuseb palk 
ka staažipõhiselt, kuid selline karjää-
rimudel on tänaseks kaotatud. Kind-
lasti pole normaalne olukord, et al-
les alustaval õpetajal, paariks aas-
taks kooli põiganud teise valdkon-
na esindajal ning oma eriala spetsia-
listil, kes pidevalt ka täiendkoolitusi 
läbib, on võrdne tunnipalk... Loomu-
likult pole vanal õpetajal tegu prae-
guse palga näol näljapajukiga, kuid 
noore inimese jaoks, kel vaja oma 
eluga alustada, kodulaenu taotleda 
jne pole praegune palk küll konku-
rentsivõimeline- ärgem unustagem, 
et tegemist on magistrikraadi oman-
danud spetsialistiga! Juhendan ise ju-
ba aastaid praktikante, kellest paljud 
ütlevad, et koolis küll meeldiks end 
tulevikus töötamas näha, kuid vali-
vad eneseteostuse siiski muus sfää-
ris, kus nende teadmiste eest ka vää-
rilist tasu makstakse. Seega streiki-
sin mitte enda, vaid Eesti hariduse 
tuleviku eest.

2.  Meie kooli algklassiõpilaste vanema-
tel küll nurisemiseks põhjust polnud, 
sest lapsed võis kooli tuua, nende 
päev oli organiseeritud tugipersonali 
poolt, samuti pakuti õpiastele sooja 
lõunat. Vanemad õpilased eelistasid 
oma päeva ise sisustada. Meie koo-
li spetsiifikaks on saksakeelne osa-
kond, kus paljude ainete õpetajad 
on tulnud Saksamaalt ning nemad 
streigis ei osalenud, seega toimusid 
saksakeelsed tunnid.

3.  Õpilased on vägagi toetavad olnud. 
Eriti gümnasistid, kes oskavad elu ja 
riigi toimemehhanisme juba adkvaat-
selt analüüsida, on streigile kui äär-
muslikule sõnumi edastamise viisile 
toetust avaldanud. Keegi pole paani-
kas, et teemasid, mis streigi ajal kä-
sitlemata jäid, ei suudetaks tagantjär-
gi õpetada- nemad näevad ju igapä-
vaselt, kui võimekad on meie suure-
pärased pedagoogid.

4.  Streigi tulemus on väga piinlik. Lausa 
hingekriipivalt valus on lugeda ja vaa-
data sotsiaalmeedias levivaid klippe 
õpetajate 17 eurose palgatõusu koh-
ta. Aga nagu Hiina vanasõna ütleb, 
siis algab 1000 kilomeetrit ühest sam-
must, ehk algab ka siis õpetajakutse 
laiem väärtustamine sellest pisikesest 
summast. Loodame, et otsustajad jät-
kavad kõige sellega, mida streigi lõ-
petamise kokkuleppimisel lubasid, 
tulevik tundub  sellel rindel helge. 
Minu sõnum noortele on, et õppige 
õpetajateks – see on maailma kõige-
kõige toredam töö, mis sisaldab pal-
ju selliseid rõõme, mida ühegi raha-
summaga üle trumbata ei suudaks!

Lähenemas on tuludeklaratsiooni 
esitamise aeg
15. veebruaril algab 2023. aasta tulu-
deklaratsioonide esitamine. Maksu- ja 
Tolliamet tuletab meelde, et selleks 
ei ole vaja minna teenindusbüroosse, 
vaid kõige lihtsam ja kiirem on dekla-
ratsioon täita elektrooniliselt iseteenin-
duskeskkonnas e-MTA.  Ära pelga kü-
sida abi lähedastelt või helistada MTA 
klienditoe telefonile, kus küsimuste-
le vastavad möödunud aastal Hea tee-
ninduse kuu kampaania raames enim 
kiidetud avaliku sektori konsultandid. 

MTA klienditeeninduse osakonna-
juhataja Heli Kullamaa juhib tähele-
panu, et füüsilise isiku tuludeklarat-
sioonide esitamise paaril esimesel nä-
dalal, mitmekordistub nendeni jõud-
vate pöördumiste arv ja eriti pikad oo-
teajad on kohapeal büroos. 

 „Kuigi oleme deklareerimisperioo-
diks kaasanud nii palju kvalifitseeritud 
tööjõudu kui võimalik, siis esimestel 
nädalatel on tavapärasest pikemad oo-
tejärjekorrad nii büroodes kui kliendi-
toes paratamatud. Palume väga, et va-
ruksite kannatust. Samuti tuletan meel-
de, et tulumaksu deklareerimiseks on 
aega kuni 30. aprillini,“ sõnas ta.

Kokku lausa 97% deklaratsiooni-
dest esitatakse MTAle digitaalselt, 
mis kinnitab, et inimesed saavad ise 
või lähedaste abiga oma toimingud vä-
ga hästi tehtud. Seega julgustab Kul-
lamaa kõiki MTA mugavaid digivõi-
malusi kasutama. 

Oleme alati panustanud sellele, et 
vajalike kohustuste täitmine oleks 
lihtne ja mugav ning sellest tulen-
valt on elektroonilisel deklaratsioo-
nil väga suur osa tööd inimese eest 
juba ära tehtud. Näiteks pensionärid, 
kellel tihti ei olegi muud sissetulekut 
või ongi pensionile lisaks vaid ametli-
kult makstud palk, saavad iseteenin-
duskeskkonnas e-MTA deklaratsioo-
ni esitada vaid paari nupuvajutuse-
ga. Seda põhjusel, et MTA on Sotsiaal-
kindlustusameti kui ka tööandja esi-
tatud andmete alusel  juba deklarat-
siooni nende andmetega eeltäitnud. 
Kui esitatud andmete kohta tekib kü-
simusi, saab alati selgituste saamiseks 
Klienditoele helistada.

„Tihti soovivad inimesed helistada 
selleks, et saada nii-öelda kindlust, et 
kõik sai õigesti tehtud. Meie konsul-
tandid aitavad hea meelega, aga es-
majärjekorras soovitame tutvuda ka 
MTA kodulehega, kus leiab väga pal-
ju tarvilikku infot deklaratsiooni esi-
tamise kohta. Kui hiljem ikka selgub, 
et kuskil jäi miski tähelepanuta, on 
alati võimalik deklaratsiooni tagant-
järgi parandada ja seda lausa kolme 
aasta jooksul,“ lisas ta.

2023. aasta tulusid saab deklaree-
rida 15. veebruarist kuni 30. april-
lini. 2023. aasta eest saab kasutada 
veel kõiki varemgi kehtinud maksu-
soodustusi ja -vabastusi. 2023. ja ka 
2024. aastal on üldine maksuvaba tu-
lu kuni 654 eurot kuus ja see väheneb 
inimese sissetuleku kasvades. Maksu-
vaba tulu vanaduspensionieas on aga 
kindel summa, mis ei sõltu inimese 
sissetuleku suurusest – 2023. aastal oli 
see 704 eurot kuus ja 2024. aastal on 
see 776 eurot kuus. Maksuvaba tulu 
vanaduspensionieas arvestab Sotsiaal-
kindlustusamet inimese vanaduspen-
sionile ja kui pension jääb alla selle 
summa, siis inimese avalduse alusel 
arvestab tööandja kasutamata ülejää-
gi ka töötasule või muudele tuludele.

PANE TÄHELE!
▶  Teenindusbüroodes on pikad jär-

jekorrad, kõige kiirem ja lihtsam 
on esitada deklaratsioon internetis. 

▶  Säästa oma aega ja proovi esmalt 
oma küsimustele vastused leida 
veebist www.emta.ee 

▶  Vajadusel saada e-kiri eraklient@
emta.ee või helista infotelefonile 
880 0811 –  telefoni teel aitame 
sind ka internetis deklaratsiooni 
esitamisega!  

▶  Kui siiski soovid esitada oma tulu-
deklaratsiooni paberil või vajad  
kohapealset nõustamist, ära kiirus-
ta büroosse esimestel nädalatel – 
aega on kuni 30. aprillini!

▶  Kui juba büroosse tuled, võta kind-
lasti kaasa ID-kaart, paroolid ja vaja-
likud abivahendid (nt prillid).

Oma õiguste eest tuleb seista
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Kaarli kirik

Arete Kerge (sopran)
Mati Turi (tenor) · Taavi Tampuu (bariton)

Rahvusooper Estonia poistekoor, dirigent Hirvo Surva
Orelil Olga Opryshko

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia koor
Rahvusooper Estonia noormeestekoor
Tartu Ülikooli Akadeemiline Naiskoor

Kammerkoor Collegium Musicale
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
sümfooniaorkester ja sinfonietta

Dirigent Toomas Kapten

Mitmekultuurilisuse kuu Tallinna lasteaedades
Kultuuririkkuse aasta jaanuarikuu 
oli Tallinna lasteaedades mitme
kultuurilisuse kuu. Ka Mustamäe 
lasteaedades tähistati seda erine
vate maade ja rahvaste teemalis
te ettevõtmistega. 

Lasteaed Mooniõied
Tallinna Lasteaia Mooniõied lapsed 
viisid läbi erinevate riikide kultuuri 
tutvustavaid uurimistöid. Lasteaias 
Kikas korraldati erinevate riikide 
kultuuripäevi ning lapsed said tead-
misi oma rühma laste päritolu maa 
kohta. Tallinna Allika Lasteaias pee-
ti aga mitmekultuurilisuse kuu raa-
mes karnevali. 

Sipsikute rühm uurisid HIINA 
kohta - mis keeles räägivad hiinla-
sed ja kuidas nad nimetavad oma täh-
ti, lisaks õppisid nad 4 hiinakeelset 
väljendit „ei, ja, tere päevast ja tä-

nan“. Siili rühm täiendas teadmisi 
AUSTRAALIA kohta. Saadi teada, et 
väike kängurupoeg kaalub sündi-
des kõigest üks gramm ning mõõ-
deti kui pika hüppe teeb känguru 
hüpates ühest kohast teise (12 m) ja 
liigub kiirusega 56 km/h. Karu-Puh-
hid nautisid aga AAFRIKA rahvariie-
te ilu lapsevanema esitluses. Lepatrii-
nud (uurisid MEHHIKOT ja sealt pä-
rit PIŃATA, mis sai kokku meister-
datud pappkarpidest, joogitopsidest 

ja kaunistuseks säbrulised paberile-
hed. Avastsamisrõõmu jagus kõigile. 
Projekti lõpetuseks valmistasid lap-
sed teemaplakatid erinevate riikide 
ja rahvuste kohta ning kirja pandi 
erinevad faktid rahvaste kommete, 
keele ja kultuuri kohta.

Lasteaed Kikas
Karupoeg Puhhi rühmas on lapsi ko-
guni 8 erinevast riigist: Nigeeriast, 
Kasahstanist, Valgevenest, Vene-
maalt, Filipiinidelt, Pakistanist, Bra-
siiliast ja Eestist. Suurelt maakaar-
dilt vaadati riigi asukohta, asetati sin-
na laste päritolumaa riigi lipp ning 
mõõdeti kaugust Eesti suhtes ja rää-
giti, kuidas ning millega saab sõita 
teise riiki. Tutvuti ka nende maade 
lippudega ja räägiti lipu värvide tä-
hendusest ning joonistati lippe. Tut-
vuti rahvariietega (lastel olid sellel 

päeval seljas) ja maa kombestikuga. 
Ka lapsevanemad oli projekti kaasa-
tud – otsiti ja toodi pilte/videoid oma 
maa kohta, valmistati rahvusroogi/
snäkke. Mitmekultuurilisuse kuu 
lõppes lasteaias Kikas Eesti kultuu-
ripäevaga.

Allika lasteaed
Karnevali „Maad ja rahvad“ kavas 
olid erinevas rütmis ja tempos eri 
rahvaste laulu- ja tantsumängud. 
Oma õpetaja juhendamisel valmis-
tas iga osalev rühm ette rahvusliku 
laulu- või tantsumängu, mida karne-
valil teistele esitati.

Lisaks tutvumisele erinevate kul-
tuuride laulu- ja tantsumängudega 
kujundati lastes arusaama, et Ees-
tis elab palju erinevatest rahvustest 
inimesi, kes võiksid kõik sõbralikult 
koos siin elada ja tegutseda.

Märtsis möödub 80 aastat 
Nõukogude Liidu lennuväe 
rünnakust Tallinnale
Tallinna linnavalitsus eraldas reservfondist 5870 
eurot Eesti Muinsuskaitse Seltsile märtsipommi-
tamise 80. aastapäeva ürituste toetamiseks. Selt-
si eestvõttel on 9. märtsil Tallinnas pommitami-
se ohvreid mälestatud 1989. aastast. 

Märtsipommitamise aastapäeval toimub kell 
12 traditsiooniline mälestusteenistus Siselinna 
kalmistul pommitamisohvrite mälestusmärgi juu-
res; kell 18 algab Niguliste kirikus mälestustee-
nistus ja -kontsert, kus esineb Veronika Portsmu-
thi kooriakadeemia kammerkoor; kell 19.15 süü-
datakse Harju tänaval küünlad ning helisevad 
Tallinna kirikute leinakellad. Kell 20 tuleb Kaar-
li kirikus ettekandele Benjamin Britteni suure-
jooneline „Sõjareekviem“. Selle kontserdi korral-
dab Eesti muusika- ja teatriakadeemia koostöös 
Tallinna linnaga ning „Sõjareekviemi“ piletid on 
müügil Piletimaailmas ja Piletilevis.

 1944. aasta märtsis pommitas Nõukogude 
õhuvägi Tallinna ja teisi Eesti linnu. Tallinnale 
korraldati 9. märtsi õhtul ja sellele järgneval ööl 
kaks pommirünnakut, milles hävis kokku 1549 
hoonet ja 3350 maja sai kahjustada. Teiste hul-
gas Estonia teater ja Niguliste kirik. Märtsipom-
mitamise tagajärjel jäid umbes 20 000 Eesti pea-
linna elanikku ilma oma kodust, hukkus 554 Ees-
ti kodanikku, 50 saksa sõdurit ja 121 sõjavangi.

Tallinna märtsipommitamise 
80. aastapäeval tuleb  
Kaarli kirikus ettekandele 
„Sõjareekviem“
9. märtsil 2024 möödub 80 aastat Tallinna märt-
sipommitamisest. Just sel päeval kell 20.00 tuleb 
traagilise sündmuse meenutamiseks Kaarli kiri-
kus ettekandele Benjamin Britteni suurejooneli-
ne teos „Sõjareekviem“.

Esinevad Arete Kerge (sopran), Mati Turi (te-
nor), Taavi Tampuu (bariton), Rahvusooper Es-
tonia poistekoor, dirigent Hirvo Surva, orelil Ol-
ga Opryshko, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
koor, Rahvusooper Estonia noormeestekoor, Tar-
tu Ülikooli Akadeemiline Naiskoor, kammerkoor 
Collegium Musicale, Eesti Muusika- ja Teatriaka-
deemia sümfooniaorkester ja sinfonietta. Dirigent 
on Toomas Kapten.

Monumentaalne teos, mida on peetud Britte-
ni loomingu üheks kõrgpunktiks, valmis 1962. 
aastal, et tähistada sõjas hävinud Coventry ka-
tedraali taastamist. Väga ulatuslikus ja suurele 
koosseisule komponeeritud reekviemis on Brit-
ten põiminud omavahel ladinakeelse surnumissa 
tekstid inglise poeedi Wilfred Oweni romantilise 
sõduriluulega. Britteni „Sõjareekviem“ on heliloo-
ja sõjavastane manifest ning hoiatus tulevastele 
põlvedele, samas ka inimliku lootuse ja armas-
tuse väljendus ning veendumus, et parem, puh-
tam ja ilusam maailm on võimalik.

Pilet 20 eurot / sooduspilet 15 eurot Piletile-
vist ja Piletikeskusest ning enne kontserti koha-
pealt. Sooduspilet kehtib (üli)õpilastele ja pensio-
näridele. Palume kaasa võtta soodustust tõen-
dav dokument.

Kontserdi korraldajad on Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemia ja Tallinna linn. Kontsert kuulub 
 UNESCO Muusikalinn Tallinn programmi. 

Ukraina päev Tallinna Saksa gümnaasiumis 
Tallinna Saksa gümnaasiumis õp
pivate Ukraina sõjapõgenike toe
tuseks sai 18. jaanuaril teoks ki
reva kultuuriprogrammiga Ukrai
na päev.

Teatavasti on aasta 2024 kuulutatud 
kultuuririkkuse teema-aastaks. Meie 
koolis õpib 28 Ukrainast pärit õpilast 
ning tekkiski plaan tähistada Ukrai-
na päeva.

Eelkõige oli mõte, et õpilased, kes 
on sunnitud jätma oma kodud ja har-
jumuspärase elustiili, tunneksid end 
erilisena, sest saavad laval esineda ja 
nautida ukrainakeelsete külaliste pa-
kutavaid emotsioone. Juba aulasse si-
senedes oli võimalik tutvuda õpilaste 
valmistatud Ukraina-teemalise info-
ga ja otse loomulikult oli stendil ka 
legendaarse ukraina borši retsept.

Vapustava kontserdielamuse pak-
kus kooliperele Ruslan Trochynskyi 
koos oma andeka tütre Rutega, kes 
laulsid nii eesti kui ka ukraina kee-
les. Samuti näitas Ruslan meile hu-
vitavaid eksootilisi rahvuspille. Kont-

serdi kõrghetkeks oli, kui professio-
naalsed lauljad ootamatult kõik meie 
ukrainlased lavale kutsusid ning koos 
rahvalaulu esitasid.

Väga lahkelt oli end meie õpilas-
tele esinema lubanud neljaliikme-
line ukraina rahvamuusika-ansam-
bel lausa Kohtla-Järvelt. Kuid ootama-
tult selgus, et kohale oli jõudnud vaid 
üks ukraina folkloori entusiast Tatja-
na Ivushkina. Pole midagi teha, sest 
on haiguste levimise aeg. Kahjuks jäi 

seetõttu ära aatriumisse planeeritud 
pillimäng ja laul. See-eest on aga üle 
saja-aastaste rahvariietega proua Tat-
jana tõeline mänguvõlur koos vah-
vate abivahenditega ja kõik soovijad 
said hoogsate laulude saatel tempo-
kaid rahvamänge mängida.

Tõeliselt armas ja hubane oli rah-
vuslike nukkude valmistamise töötu-
ba. Nendel nukukestel on sajandeid 
ukrainlaste uskumustes õnnetoov ja 
kaitset pakkuv funktsioon olnud. Sel-
les töötoas osalesid vaid ukrainlased 
ja nii said tüdrukud omavahel ukrai-
nakeelse juhendajaga lobiseda, endal 
näpud nobedasti nukukesi valmista-
mas. Igaüks sai oma uue mänguas-
ja endale koju viia – loodetavasti õn-
ne tooma, aga kindlasti armsa mä-
lestusena toredat päeva meenutama.

Tore päev täitis oma püstitatud 
eesmärki. Väga suure tähtsusega 
nende 28 õpilase jaoks oli kogu et-
tevalmistusprotsess ja prooviperiood 
– enamusel puudus laval esinemise 
kogemus ja nad olid väga elevil kogu 
protsessist, kohati nii elevil, et proo-

vides oli keskendumisega raskusi. 
Samuti said erivanuselised õpilased 
koos tegutseda. Eesti õpilaste tagasi-
sidest oli selgelt väljendunud empaa-
tiatunde areng lisaks imelisele kont-
serdielamusele.

Meie üritust austasid oma kohal-
olekuga ka Eesti Ukrainlaste Kongres-
si esinaine proua Vyra Konyk, Musta-
mäe linnaosa vanem Aivar Riisalu ja 
kultuurispetsialist Diana Talisainen, 
kes Ukraina õpilastele külakosti tõid.

Aitäh Helin Kapstale, kes õpetab 
eesti keelt kõigile ukrainlastele (ja 
teistele rahvustele ka) ning panustas 
tohutult ürituse korraldamisse ja õn-
nestumisesse.

Aitäh õpetaja Mariiale ja Natalja-
le, kes koos õpilastega laulsid.

Aitäh õpetaja Hellele, kes sten-
di Ukraina lipu värvidega kaunistas.

Aitäh Enele ja Pillele, kes muusi-
kateemalisi mõtteid põrgatasid.

Aitäh Maivele, kes iga ideega nõus 
oli ning nõustas ja toetas.

Anu Kušvid
Tallinna Saksa gümnaasiumi õpetaja 

Mustamäel Sõpruse ja Männi koh
vikuid pidav aserbaidžaani rahvu
sest Kurban Gusseinov (pildil) on 
Eestis elanud 45 aastat, sellest 40 
aastat on ta koos valgevenelan
nast abikaasa Nataljaga elanud 
Mustamäel.

Siin on nii nende elu- kui töökoht.  Kur-
ban ütleb,  et tema jaoks on Mustamäe 
kõige rahulikum linnaosa, kus on piisa-
valt  rohelust ning kohti jalutamiseks.  

Mis teile Eesti elu juures enim 
meeldib?
Eesti on ju minu kodumaa. Mina ja 
minu lapsed hindame kõrgelt siinseid 
väärtusi. Eelkõige vabadust! Minu sün-
nimaa Aserbaidžaan on küll väga ilus, 
võrratu looduse ja sooja kliimaga, ilu 
poolest võib minu sünnikohta Lanka-
ra linna, pidada lausa paradiisiks, kus 
muuseas elatakse väga kõrge vanuse-
ni. Aga siin on minu kodu ja pere ja 
töö. Tõsi alguses oli mul siin külma-
ga raske harjuda, aga siis olid  ka tõe-
liselt pakaselised talved. Praegused tal-
ved ei ole ju külmad, mis see 10 või 

veidi rohkem  külmakraadi siis ikka 
on, kõigile talutavad. 

Aga Eesti juures tõstaksin ma eriti 
esile kõrgetasemelist meditsiini. Ma 
ju suhtlen oma sugulastega, kes Aser-
baidžaanis elavad, nemad saavad sel-
lisest arstiabist ainult unistada. Eesti 
meditsiin on väga kõrgel tasemel. Sel-
le eest peame väga tänulikud olema.

Kui keeruline on olnud eestlas-
tega sõbraks saada?
Olen ju üle poole elust Mustamäel 
ühes ja samas majas elanud, tunne-
me naabritega üksteist ja eks kõik 
neist on käinud ka siin Sõpruse koh-
vikus. Kui me toidukoha avasime, siis 
oligi meie eesmärk toitlustada Musta-

mäe elanikke ja pakkuda neile aser-
baidžaani rahvusköögi toite. Aga aja 
jooksul saime aru, et ainult ühe rah-
vusköögiga hakkama ei saa, inimesed 
soovivad ikka midagi enamat. Inimes-
te harjumuste ja eelistustega tuleb ar-
vestada, seda me oleme alati teinud 
ja oma menüüd laiendanud. Praegu 
ongi meie menüü üldjoontes Kaukaa-
sia köögi oma ja suurem osa klienti-
dest on meil just eestlased. Ja siin ar-
mastatakse ka sünnipäevi pidada.  Kui 
me räägime eesti keelest, siis selle õp-
pimisega alustasin ma iseseisvalt ju-
ba siis kui Eestisse 1970. lõpus saabu-
sin. Oma esimesel tööintervjuul Eestis 
rääkisin eesti keeles. Mu naine, Natal-
ja, on valgevenelane, aga ta on Eestis 
sündinud ja räägib lapsest saati vabalt 
eesti  keelt. Mulle tundub, et me ole-
me alati hästi eestlastega läbi saanud. 

Kui oluline on teie jaoks oma 
rahvuskultuuri traditsioone 
hoida?
Muidugi suhtleb meie pere ka ko-
halike aserbaidžaanlastega.  Kõik 
meie rahvuspühad peame üksteise 

seltsis. Ja rahvustoitudega saame ka 
meie nendel sündmustel aidata.  Mi-
nu noorim lapselaps, kes käib Mus-
tamäe Huvikooli tantsustuudios, hu-
vitub väga Aserbaidžaani tantsudest 
ja ta oskab neid juba päris hästi tant-
sida.  Suurem lapselaps soovib õppi-
da sisekujundust ja disaini. 

Sõpruse kohvik on Mustamäe 
kõige kauem tegutsenud söögi-
koht. Kuidas teil see õnnestu-
nud on?
Meie soov selle kohvikuga alustades, 
oli pakkuda mustamäelastele head 
toitu.  Tahame tutvustada kohalikele 
inimestele meie paremat poolt, meie 
kultuuri ja seda just läbi aserbaidžaa-
ni rahvusliku köögi ja toidukultuu-
ri. Meil on hea meel kui saame siin-
setele inimestele kasulik olla. Kuigi 
praegu on igal pool keerulised ajad 
ja äri ellujäämise nimel tuleb väga 
ja väga pingutada. Aga meie uksed 
on alati rahvale avatud ning nädala-
vahetustel on päris keeruline vaba 
kohta leida.  Me soovime inimesi ai-
data ja pakkuda neile häid elamusi.
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„KULTUURIRIKKUS MUSTAMÄEL – MEIE INIMESED“

Sõpruse kohviku peremees Kurban
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Palju õnne, Eesti!
Riigilipu pidulik heiskamine 
Eesti 106. sünnipäeval

Toompeale lippu heiskama!
Eesti Vabariigi sünnipäeva hom-
mikul, 24. veebruaril on kõik oo-
datud Toompeale Kuberneri aeda 
pidulikule riigilipu heiskamisele. 
Lipp tõuseb hümni saatel kell 7.34.

Kõne peab Riigikogu esimees 
Lauri Hussar. Õnnistussõnad üt-

leb Eesti Evangeelse Luterliku Kiri-
ku peapiiskop Urmas Viilma. Ette 
loetakse 1918. aastal vastu võetud 
Eesti Vabariigi iseseisvusmanifest.

Esinevad Eesti Meestelaulu 
Seltsi koorid ning Tallinna polit-
seiorkester.

Tseremoonia lõpeb orienteeri-
valt kell 8.06.

Alustame üheskoos Eesti riigi 
sünnipäeva!

Kaja kultuurikeskuse neljanda kor
ruse proovisaalis kõlab igal teisipäe
va õhtul koorilaul. Kõigepealt tee
vad proovi Eesti Meestelaulu Seltsi 
Tallinna Meeskoor ja seejärel võtab 
järje üle naiskoor Kaja.  Veebruari 
esimesel poolel käivad mõlema koo
ri proovides ettevalmistused aasta 
üheks olulisemaks esinemiseks, 24. 
veebruari Eesti Vabariigi aastapäe
va kontserdiks.  Suurem osa laulu
dest esitatakse eraldi, aga paar lugu 
lauldakse ka üheskoos. Publik on sel
le traditsiooni ilusti omaks võtnud 
ja Kaja saal on 24. veebruari koori
kontserdil alati rahvast täis. 

Kontsert on kõigile tasuta ja kaunis koo-
rimuusika on paljude mustamäelaste 
jaoks saanud juba lahutamatuks Eesti 
sünnipäeva tähistamise osaks.

 Eesti Meestalaulu Seltsi Tallinna 
Meeskoori liikmed, kellest nii mõned-
ki on koorilauluga tegelenud 50 (!) ja 
rohkem aastat, kinnitavad, et vabariigi 
sünnipäeva kontserdiks valmistumine 
on kahtlemata eriline ja peamiselt har-
jutatakse praegu just isamaalisi laule.   
15 aastat selles kooris laulnud Jaan Ki-
viall ütleb, et sel aastal on  meestel kõi-
ge ehedamad emotsioonid seotud René 
Eespere uues seades esitatava Karl Au-
gust Hermanni lauluga „Isamaa mäles-
tus“. Jaani sõnul: „Selle loo sissejuhatus 
paneb ikka kohe nagu haamriga“.  Koo-
ri asutajaliige Rein Kuusik lisab, et uus 
seade on tõeliselt jõuline ja kaasakiskuv 
ning laulu sõnum ikkagi ürgne: „Ja se-
da missioonitundelist sõnumit uues sea-
des kuulata on suurepärane elamus.“ 

Siinkohal on võimalus sõna sekka 
öelda ka Eesperel endal, kes on selle-
le koorile teinud mitmeid seadeid ning 
lisaks saadab neid klaveril.  Ta tõdeb: 
„Mulle meeldib, kuidas need mehed siin 
laulavad ja kui optimistlikud nad ala-

ti on, avatud uutele ideedele ja ettepa-
nekutele. Meie ühistöö sai hiljuti ka to-
reda tulemuse kui vabariiklikul  mees-
kooride konkursil saavutati C-kategoo-
rias võit.“

Põhjus miks tuntud helilooja mees-
koori proovides igal nädalal osaleb on 
lihtne – tema abikaasa Evi Eespere on 
koori dirigent.  Evi sõnul oli Rene kaa-
samine laulumeeste tegemistesse iga-
ti loogiline asjade käik: „Me oleme 50 
aastat ikka kõike  koos teinud. Ta tu-
li esialgu appi lihtsalt ja pärast ei tai-
banud ära minna. Astus nagu ka nen-
de sõpruskonda.“ René Eespere omalt 
poolt lisab humoorikalt: “Sattusin liht-
salt eakaaslastega ühte ruumi.“ Tegeli-
kult on enamik lauljatest Eesperest olu-
liselt väärikamas eas. Keskmine vanus 
küünib lausa 80 aasta piirile. Suurem 
osa koori liikmetest on selle harrastu-
sega tegelenud rohkem kui pool sajan-
dit ja pooled laulumeestest on pikalt 
laulnud Tallinna Tehnikaülikooli Aka-
deemilises meeskooris.   Dirigent Evi 
ei jõua mehi ja nende pühendumust 
ära kiita: „Siin on nii tugev vaimsus ja 
seltskondlik tegevus on neile väga olu-
line. See on meeste vennaskond, sõp-
ruskond, kes oskab toetada üksteist, 
mõistab üksteist ja soovib olla koos.“  
Staažikas laulja Rein Kuusik täiendab: 
“Kahtlemata on proovides käimine nii 
öelda seltskondlik lõbu, mida siis kroo-
nib ja mille tipphetkeks on ikkagi sel-
le lõbu tulemuse realiseerimine avali-
kult (kontserdil).“ 

Praegu lihvitaksegi 24. veebruari 
kontserdi kava, kus koos Kaja naiskoo-
riga lauldakse Peep Sarapiku „Ta len-
dab mesipuu poole“ ning René Eespe-
re „Ärkamise aeg“. Ülejäänud lood esi-
tavad mõlemad koorid eraldi. Evi Eespe-
re rõhutab: „Kindlasti alustame kontser-
ti koos rahvaga ja koos hümniga. Teisi-
ti ei saaks.“

Sarnased elevust täis ettevalmistu-
se meeleolud valitsevad ka Kaja nais-
koori proovis. Naiskoori read on 24 
liikmelisest meeskoorist kaks korda 
võimsamad ja teisipäeva õhtuti kogu-
neb proovi ligi poolsada lauljat. Kooriva-
nema Kerly Piirsalu sõnul naistele just 
suur kollektiiv sobibki: „Mõnes mõt-
tes annab see suur grupp julgust juur-
de. Ehk siis sul on lihtsam siin suures 
grupis kaasa laulda, esineda ja end häs-
ti tunda.“   Kaja naiskooris on praegu 
eriline hooaeg, sest nii palju uusi liik-
meid kui möödunud sügisel ei ole ku-
nagi varem korraga juurde tulnud. See 
aga tähendab, et varasematel aastatel 
juba harjutatud laulude õppimist on 
tulnud alustada algusest peale.  Kaie 
Kullamaa, kes samuti sügisel kooriga 
liitus, tunnistab, et uutel lauljatel on 
koorilauluga sinasõbraks saamine läi-
nud sujuvalt: „Hea meel, et sain pärast 
pikka pausi end taas koorilaulus proo-
vile panna. Autoroolis ja kodus köögis 
olen alati laulnud, aga kooriproovides 
käimises oli paarikümne aasta pikkune 
paus. Tore oli uuesti alustada ja teada, 
et unistus taas laulupeol lauljana osa-
leda, on täiesti teostatav.  Eelmine lau-
lupeo kogemus jäi mul eelmisesse sa-
jandisse. Aga praegu aastapäeva kont-
serdiks valmistudes tundub küll, et aeg 
läheb proovides lennates, ei saagi aru 
kui kaks tundi juba möödas on ning 
proov saab läbi.  Vahel tundub, et vae-
vu jõuame kõik kontserdikavas olevad 
laulud läbi võtta. Eelmisel aastal käi-
sin 24. veebruari kontserti Kajas kuu-
lamas. Väga ilus oli, mulle väga meel-
dis! Nüüd laulan ise kooris. Lauluproo-
vi tuleme alati hea tujuga ja see ener-
gia ning kooslaulmise jõud, mida siin 
tunnetad, on väga mõnus.“

Esinemisteks valmistumisega kaas-
neb alati ka teatud pinge ja loomuli-
kult ootusärevus.  Kaja naiskoori jaoks 

olid aasta esimesed nädalad ootusäre-
vad ka seepärast, et nende dirigent Ka-
rin Tuul läks emapuhkusele ja uut diri-
genti ei suudetud õigeks ajaks kuidagi 
leida.  Nüüd, mõni nädal enne tähtsat 
kontserti, tuli koorile appi tunnustatud 
dirigent Kersti Seitam, kel tuleb ülikii-
relt EV aastapäeva kontserdikava lõpli-
kult valmis saada ja seda lihvida. Koori-
lauljad peavad samas harjuma uue di-
rigendi stiili ja käekirjaga. Selle kõige-
ga saadakse hästi hakkama ja lauljate 
sõnul koostöö igati sobib.

Nii nagu Meestelaulu Seltsi Tallinna 
Meeskoori liikmed, tunnistavad ka Ka-
ja naiskoori lauljad, et koor on sõprus-
kond ja hea seltskondlik kooskäimise 
vorm.  Naiskooris laulavad kõrvuti vä-
ga erinevas vanuses inimesed. Kui uued 
liikmed on noorema ja keskmise põlv-
konna esindajad, siis mitmed staažika-
mad lauljad on juba pensionieas. Koori-

vanem Kerly lisab:„Meie vanemad laul-
jad alati ütlevad, et on nii tore teada 
kui sa teisipäeva õhtul saad tulla kuski-
le, kuuluda kuskile ja tegeleda sellega 
mida oled terve elu armastanud teha. 
Ja kuigi vahepeal on palju aastaid pau-
si olnud, on nüüd võimalik seda uues-
ti teha.“

 Üks uuem laul, mida praegu harju-
tatakse ning mille esitamist kõik juba 
ootavad, on Ülo Vinteri „Majakene me-
re ääres“.  Igaühel on aga kontserdika-
vas ka oma lemmikalul. Kaie ütleb, et 
tema jaoks on ilmselgelt kohal number 
üks Mari Jürjensi „Paradiis“, mis kõlab 
koori esituses lihtsalt imeliselt.  

Kaja Naiskoor ja Eesti Meestalaulu 
Seltsi Tallinna Meeskoor ootavad kõi-
ki kuulajaid 24. veebruaril kell 15 al-
gaval pidulikul kontserdil Kaja kultuu-
rikeskuses.

Palju õnne Eesti!
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Tähistame Eesti Vabariigi aastapäeva kauni 
koorikontserdiga Kaja kultuurikeskuses

Eesti Meestelaulu Seltsi Tallinna Meeskoor. Naiskoor Kaja.
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Hoovid korda 
Mustamäe korteriühistute poolt 
esitatud projekti „Hoovid korda“ 
toetuse taotlusi on alates 2006. 
aastast ühistutele välja maksu
tud üle saja korra, mõnele ühis
tule suuremate tööde puhul lausa 
mitu korda. Tuletame meelde, et 
veel märtsi alguseni on võimalik 
esitada uusi taotlusi. 

Varasematel aastatel on Mustamäe 
korteriühistud rajanud „Hoovid kor-
da“ toetuse abil majaesiseid park-
laid, ehitanud jäätmemaju, män-
guväljakud ja paigaldanud turva-
kaameraid. 

Kahtlemata on kõik tehtud tööd 
muutnud linnaruumi kaunimaks 
või turvalisemaks.  Linnaosas ringi 
liikudes on näha, et Eesti inimene 
võtab palju naabritest eeskuju. Kui 
keegi on võtnud julguse kokku ja ra-
janud maja ette parkla, siis naabrid 
saavad sellest innustust ning järg-

nevatel aastatel korrastatakse an-
tud piirkonnas teisigi majaümbru-
si. Keegi ei taha ju olla halvem. Ühis-
tute initsiatiivil on Mustamäele raja-
tud ca 1500 uut parkimiskohta. Üld-
juhul näeme, et ühistud, kes leiavad 
vahendeid ja energiat, et panustada 
majaümbruse korrastamisse on leid-
nud tahtmist ja võimalusi, et hoo-
negi renoveerida. Paraku on ühis-
tuid, kes lepivad olemasoleva olu-
korraga ning loodavad, et keegi tu-
leb nende eest töid tegema.

Projekt „Hoovid korda“, mille-
ga linn toetab ühistuid hooviala-
de korrastamisel ja turvalisemaks 
muutmisel kuni 70% toetusega, jät-
kub ka käesoleval aastal ning toetu-
se taotluse esitamise tähtaeg on 1. 
märts 2024. 

Selle aasta ülelinnaline kogu 
eelarve toetuse maksmiseks on 
684 000 eurot. Täpne toetuse sum-
ma, mida nõuetekohase taotluse 

esitanud ühistu saab, sõltub esita-
tud taotluste arvust ja kogumaksu-
musest, kuid viimastel aastatel on 
linnapoolne toetus olnud ca 50%. 
Toetatavate tegevuste kirjeldus ja 
taotluse esitamise nõuded on ära 
toodud „Hoovid korda“ kodulehel  
tallinn.ee/hoovid-korda. Uuemaks 
toetuse meetmeks on rohepöörde 
tegevuste raames pakutav elektriau-
tode laadimistaristu rajamine. Suu-
remate tööde plaanimisel, mis nõua-
vad ehitusprojekti ja ehitusluba, on 
plaanidega mõistlik alustada juba 
praegu, et jõuda järgmise, 2025. aas-
ta taotluse vooruks kõik vajaliku do-
kumentatsiooni valmis. Samas väik-
semate tegevustega, mis projekti ei 
vaja, on võimalik veel kiiresti tegut-
sedes õigeaegselt taotlus esitada sel-
le aasta 1. märtsiks. 

Urmas Kõpp
Mustamäe linnaosa  

vanema asetäitja

Kas kõik Musta-
mäe kodud on  
tuleohutud?
Päästeameti eestvedamisel ellu kutsutud 
toetuse meetme „Kodud tuleohutuks“ abil 
on varasematel aastatel Mustamäelgi mit
med kodud saanud tuleohutumaks. Kahjuks 
eelmisel aastal ei laekunud mustamäelas
telt ühtegi toetuse taotlust. Vaadake enda 
ümber tähelepanelikult ringi. Kas tõesti ei 
ole meil kortereid, mille tuleohutus vajab 
parandamist?

Kuigi eelmisel aastal ei taotletud Mustamäel 
kordagi toetust projektile „Kodud tuleohu-
tuks“, ei saa selle põhjal järeldada, et kõik ko-
dud meie linnaosa kodud on tuleohutud. Pi-
gem on probleem selles, et info abivajajatest 
ei ole meieni jõudnud. 

Toetuse „Kodud tuleohutuks“ abikõlbuli-
kud tegevused on seotud eelkõige kütte- või 
elektrisüsteemide parandamise ja uuendami-
sega. Projekti raames saab näiteks paigaldada 
erivajadustega inimestele mõeldud suitsuan-
dureid, et ohu korral jõuaks suitsuanduri sig-
naal ka elanikuni, kes on vaegkuulja või vaeg-
nägija. Projektitoetus suunatakse kodudesse, 
kus on toimetulekuraskustes leibkonnad. Nen-
deks võivad olla lasterikkad pered, puuetega 
inimesed või üksi elavad eakad.

Mustamäe on enamasti kuue- ja seitsme-
kümnendatel rajatud paneelmajade piirkond, 
mille hoonetel puuduvad ahjuküttest tulene-
vad ohud, kuid ohtlikke elektrijuhtmeid või 
mittetöötavaid ventilatsioonisüsteeme leidub 
siingi. Viimastel aastatel on Mustamäel juhtu-
nud korteripõlenguid, mis on alguse saanud 
just vanast elektrijuhtmestikust. 

Palume kõigil teavitada linnaosa või Pääste-
ametit abivajavast naabrist, sugulasest või tut-
tavast, kelle korteris teate olema midagi sellist, 
mida on teie arvates võimalik „Kodud tuleohu-
tuks“ projektiga parandada ning sellega kogu 
hoone tuleohutust tõsta. Tingimuseks on, et 
korteris elab toimetulekuraskustes leibkond. 
Päästeameti töötajad hindavad kohapeal olu-
korda ning annavad saadud infost lähtuvalt elu-
ruumidele tuleohutuse seisukohast omapool-
se hinnangu. Teadmine, et kõrval korteris on 
tuleohutus tagatud, vähendab terves korter-
majas tuleõnnetuse ohtu.

Kodu tuleohutuks tegemist toetatakse kuni 
6000 euroga. Seejuures ei maksta toetust mit-
te otse elanikule, vaid kohalikule omavalitsu-
sele, kelle poolt  Päästeameti koostatud hin-
nangus kirjeldatud tööde teostaja leidmiseks 
korraldatakse riigihange ning parima pakku-
mise teinud ettevõte peab töö teostama hilje-
malt 30. novembriks 2024. 

Toetust saab taotleda kuni 17. märtsini 
2024 Päästeameti telefonil 628200 või rescue@
rescue.ee

Urmas Kõpp
Mustamäe linnaosa vanema asetäitja

Minu kodu on kriisikindel
Mis on kriis? Kuidas ma hakka
ma saan? Kas minu pere on kaits
tud? Need on küsimused, millele 
peaksime mõtlema enne, kui kriis 
kätte jõuab. Elanikelt oodatakse, 
et leibkonnad saavad iseseisvalt 
seitse päeva hakkama, kui kodus 
ei ole elektrit, vett, kütet ja ka
nalisatsiooni.

Sageli arvatakse, et kriis on siis, kui 
puhkeb sõda. Vähem teadvustatak-
se endale, et piisab elektrikatkes-
tusest ja kõik meie elutähtsad tee-
nused lõpetavad tegevuse. Viima-
sel ajal on erinevad ilmastikunäh-
tused meile ohusignaale saatnud, 
kui puudub elekter või lõhkeb vee-
toru. Lühiajalise katkestuse korral 
tuuakse kohale joogivesi või saame 
mõned tunnid hakkama. Mis aga te-
ha siis, kui tõesti tuleb terve nädal 
hakkama saada?

Alustada tasuks oma pere kriisi-
plaani koostamisest. Istuda perega 
maha ja arutada läbi, kuidas käitu-
me ja kus kokku saame. Kriis saa-
bub alati ootamatult ja võib juhtu-
da, et kõik pereliikmed on erine-
vas linnaosas ning koju jõudmine 
ei pruugi olla turvaline. Arvesse tu-

leb võtta, et telefonid ei tööta üle-
koormuse tõttu või puudub levi.

Järgmisena tasub üle vaadata ko-
dused varud. Kas meil on piisavalt 
vett ja toitu? Mis saab meie lemmik-
loomast? Soovitav on varuda 3 liitrit 
vett ööpäevas inimese kohta. Tasub 
uurida ka milline looduslik veekogu 
asub teie kodu lähedal, et vajadusel 
vett juurde tuua. Toiduainetest on 
mõistlik varuda keetmist mitteva-
javaid toiduaineid või kiiresti valmi-
vaid toite (purgisupid, pudruhelbed, 
konservid). Kui kodus on beebid või 
lemmikloom, siis tuleb kindlasti ka 
neile sobiv toit varudesse panna. 
Kui vesi ja toit olemas, siis peaksi-
me mõtlema, kuidas me saame toi-
tu valmistada. Kas meil on olemas 
kamin või puuküttega pliit või va-
jame väikest matkapliiti, kus ajuti-
selt toitu valmistada? 

Inimesed, kes vajavad igapäeva-
selt ravimeid peaksid koju soetama 
vähemalt ühe kuu varu elutähtsa-
test ravimitest, sest e-riik on tore aga 
kriisis meie digiretseptist palju abi 
ei ole. Seetõttu on hea, kui eakad 
või ka muidu tervise tõttu ravimeid 
tarbivad inimesed, kirjutavad oma 
ravimid paberile ja panevad seina-

le, et ohu tekkides oleks päästjatel 
või parameedikutel olemas vajalik 
info, mis võib päästa inimese elu.

Kindlasti tasub sahtlisse või kapi-
nurka varuda küünlaid, tikke, suuri 
prügikotte, laetud akupank ja sula-
raha. Prügikotid on lisaks prügi ko-
gumised väga vajalikud abivahendid 
tualeti kasutamisel. Kuna kanalisat-
sioonipumbad ei tööta, siis tualetist 
midagi alla lasta ei tohi. 

Hea on ühistu juhtidelt küsida te-
gevuskava kriisi korral ja kas on ole-
mas igal korrusel kontaktisik, kes 
evakuatsiooni korral elanikke abis-
tab ja juhendab.

Kõige hullem, mis saab kriisi 
puhkedes tekkida on paanika. Kui 
oleme ülaltoodu läbi lugenud ja pe-
rega läbi arutanud, siis võime olla 
kindlad, et kriisi puhkedes tunne-
me küll väikest ebamugavust, kuid 
saame kenasti hakkama.

„Meie pere kriisiplaan“, koduste 
kriisivarude loetelu ja rohkem infot 
tallinn.ee/kriisiennetus.

Oleme koos kriisiks valmis!
Jaanika Klopets

Tallinna Munitsipaalpolitsei 
Ameti kriisivalmiduse  
sektori peaspetsialist

Tallinn tõstab 
sotsiaaltoetusi – 
igaühe elu peaks 
jääma väärikaks 
ka pideva hinna-
ralli keskel
Betina Beškina
Tallinna abilinnapea

Sotsiaalvaldkonna tegevuskulud 
Tallinna linnaeelarves ulatuvad 
tänavu 122 miljoni euroni, pee
geldades selgelt inimeste kasva
vat abivajadust ajal, mil elukal
lidus pidevalt tõuseb. Nii oleme 
linnas üle vaadanud mitme sot
siaaltoetuse määra, et pakkuda 
tuge erinevatele sihtgruppidele. 

Oleme tänavuse linnaeelarvega ot-
sustanud pöörata erilist tähelepanu 
justnimelt erivajadustega lastele ja 
lastega peredele ning erivajadusega 
täiskasvanute ja eakate inimeste toi-
metulekule. Üheks oluliseks muuda-
tuseks on sissetulekupiiri tõstmine, 
et vähekindlustatud inimestel oleks 
vajadusel võimalik abi saada ja nen-
de elustandard ei langeks. Sissetule-
kupiir on summa, mis jääb inime-
sele kätte peale eluasemega seotud 
kulude tegemist. Kui eelmisel aastal 
oli sissetulekupiir sissetulekust sõl-
tuva toetuse taotlemisel 300 eurot, 
siis alates 1. jaanuarist 2024 tõusis 
see 360 eurole inimese kohta. See-
ga, kui ühe pereliikme kohta jääb 
eluks vajalikuks kuus kätte vähem 
kui 360 eurot, on leibkonnal õigus 
saada sissetulekust sõltuvat toetust. 

Lisaks on Tallinn suurendanud 
õppeaasta alguse toetust, arvestades 
kooliaasta algusega kaasnevat lisa-
koormust pere eelarvele. Esimese 
klassi laste ranitsatoetus jääb 320 
euro juurde, kuid alates teisest klas-
sist tõuseb toetus seniselt 75 eurolt 
100 eurole ning seda makstakse Tal-
linna elanikest põhi-, kesk- või kut-
seharidust omandavatele õpilastele.

Samuti suurenes puudega lapse 
toetust, mida makstakse kord aas-
tas lapse sünnikuul. Kui möödunud 
aastal oli toetuse suuruseks 125 eu-
rot, siis alates 1. jaanuarist 2024 on 
see summa 150 eurot. Aga toetustest 
vähem olulised ei ole ka tugiteenu-
sed. Tallinn tagab jätkuvalt erivaja-
dusega lastele nii lapsehoiu-, hoiu-
kodu- kui ka sotsiaaltransporditee-
nused, lisaks ka raske ja sügava puu-
dega lastele tugiisikuteenuse. Viima-
se puhul on Tallinna linn suuren-
danud tunnitasu, mis tagab perede-
le parema teenuse kättesaadavuse. 

Pensionäridele suunatud mit-
mete meedete hulgas maksab Tal-
linna linn kord aastas ka pensioni-
lisa, mille määr tõusis alates 1. jaa-
nuarist 175 eurolt 200 eurole. See on 
abiks kompenseerimaks hinnatõusu 
ning seda makstakse pensionile jää-
misele järgneval kalendriaastal, saa-
ja sünnikuule eelneval kuul. Suure-
nenud on ka isikliku abisjaja teenu-
sed ja kodukohandamise eelarved. 

Tallinna sotsiaalhoolekande 
spetsialistid töötavad selle nimel, 
et keegi ei jääks tahaplaanile ja et 
kõigil oleks võimalus oma kodulin-
nas väärikalt elada. Soovime, et Tal-
linn oleks koht, kus kõik linlased 
tunnevad end toetatuna, seda eriti 
keerulistel aegadel, mil majandus-
likud väljakutsed on saanud palju-
dele uueks reaalsuseks.

Kust leida abi kui peres on dementsusega inimene?
DEMENTSUSE KOMPETENTSIKES-
KUSE eesmärk on parandada de-
mentsusega inimeste ja nende lä-
hedaste toimetulekut ja elukvalitee-
ti, viies ellu tegevusi, mis tõstavad 
inimeste teadlikkust dementsusest 
ja abi saamise võimalustest ning pa-
randavad tervishoiu- ja hoolekande-
teenuste kvaliteeti ja teenuste kät-
tesaadavust.

Oleme Teile abiks ja toeks la-
henduste leidmisel
MIS ON DEMENTSUS? Dement-
sus on mälu ja teiste vaimsete või-
mete ja igapäevategevustega toi-
metuleku süvenev halvenemine 
määrani, kus inimene vajab kõr-
valist abi. 

Dementsuse sümptomeid kutsu-
vad esile kahjustunud närvirakud 
peaajus ning nende väljendumine 
sõltub sellest, millises ajupiirkon-
nas närvirakkude hävimine para-

jasti peamiselt kulgeb. Dementsus 
ei ole vananemise normaalne osa. 

Kelle poole pöörduda? De-
mentsusele viitavate sümptomi-
te korral pöörduge perearsti poo-
le. Põhjalikumate uuringute vaja-
dusel suunab perearst edasi neuro-
loogi või psühhiaatri vastuvõtule.

Dementsusega inimeste lähe-
dastele mõeldud tugigrupid
Mustamäe Päevakeskuses toimuvad 
dementsusega inimeste lähedaste-
le mõeldud tugigrupid juba alates 
2018. aastast. Tugigrupp võib olla 
turvaliseks kohtumiskohaks, kus 
ollakse üksteisele toeks kogemus-
te jagamisega, andes võimaluse ja-
gada oma mõtteid, muresid ja koge-
musi teiste sarnases olukorras ole-
vate inimestega ning saada emot-
sionaalset abi ja praktilist tuge. Sa-
muti on oodatud omastehooldajad, 
kelle lähedasi enam meie seas ei ole. 

Tugigrupi juht pakub osalejatele tu-
ge ja nõuandeid vajalike teenuste 
saamiseks.

▶  Rohkem infot: dementsus.ee
▶  FB: dementsusekompetentsikeskus
▶  Dementsuse info-ja usaldusliin 644 

6440
▶  Dementsuse Kompetentsikeskuse 

tegevust rahastab Sotsiaalminis-
teerium.

Järgmised Mustamäe tugigrupi 
kohtumised toimuvad 
▶  4. märtsil ja 13. mail kell 17.30 

Mustamäe Päevakeskuses, Ehita-
jate tee 82. 

▶  Tugigruppi juhivad Piret Purdelo- 
Tomingas Dementsuse Kompe-
tentsikeskusest ja Anu Raidma 
Mustamäe Päevakeskuse kodu-
teenuse üksusest.

▶  Tugigrupis osalemine on tasuta. 
▶  Registreerimine ja info: piret123@

gmail.com või tel. 5649 9877
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Taliujumise Maailmameistrivõistlused 
Tallinnas 4.-10. märtsini 
Kõik jää ja külmasõbrad on oo
datud osalema Taliujumise Maa
ilmameistrivõistlustel, mis toimu
vad 4. kuni 10. märtsini Tallinnas 
Admiraliteedi Basseinis (Laeva tn 
6). Sündmus pakub võimalust kõi
gile huvilistele end proovile pan
na, kuna eelnevat kvalifikatsiooni 
kelleltki ei nõuta.  Registreerimi
ne on avatud kuni 17. veebruarini.

2024. aasta Taliujumise Maailma-
meistrivõistluste korraldajad luba-
vad, et kõigile külalistele on Tallin-
nas garanteeritud elamusterohke tal-
venädal täis põnevust, üllatusi ja võist-
luspinget. Võistlema on oodatud kõik, 
kes külma vett ei karda. 

Võistlejad saavad valida endale so-
biva individuaalala erinevate distant-
side seast, millest kõige lühem on 25 
meetrit ja pikim 450 meetrit. See an-
nab igaühele võimaluse leida just tal-
le sobiv väljakutse ning nautida ainu-
laadset talispordi kogemust.

Üheks suurvõistluse  tipphetkeks 
kujuneb kindlasti Taliujumise teate-

võistluse maailmarekordi katse,  kus 
soovitakse kokku saada maailma suu-
rim taliujumise tiim. Eesmärgiks on 
saada teatevõistlusel osalema vähe-
malt 1000 ujujat. Ühtlasi on see suu-
repärane võimalus tuua kokku nii ko-
genud kui ka algajad taliujujad. Maa-
ilmarekordi katsel on kõigile osaleja-
tele distantsi pikkuseks 25 meetrit.

Üritus toob kokku rahvusvahelise 
talispordi kogukonna, osalejaid on oo-
data rohkem kui 40 riigist. Tallinnas 
pakutakse mitmekülgset programmi 
nii võistluste kui ka meelelahutuse 
osas, luues sõbraliku ja innustava at-
mosfääri kõigile osalejatele. 

Tule ja osale Taliujumise Maailma-
meistrivõistlustel 2024, et kogeda tõe-
list talispordi võlu ning olla osa uni-
kaalsest ja rahvusvahelisest taliujumi-
se kogukonnast!

Võistlused toimuvad Admiralitee-
di Basseinis (Laeva tn 6).

Ametlik veebileht: 
tallinnwc2024.ee

Sotsiaalmeedia:
www.instagram.com/wswc_est2024/

Tänavu toimub Tallinnas 95 kõrgetase-
melist rahvusvahelist spordivõistlust
Sel aastal võõrustab ja toetab Tal
linna linn 95 kõrgetasemelist rah
vusvahelist spordivõistlust, muu
hulgas 16 Euroopa meistrivõist
lust ning maailma ja Euroopa ka
rikavõistluse etappi. Linn toetab 
rahvusvaheliste spordiürituste 
korraldamist ühtekokku 645 000  
euroga.

Sel aastal toovad korraldatavad tiitli- ja 
suurvõistlused Tallinnasse tuhandeid 
tipp-, noor- kui ka harrastussportlast 
enam kui sajast riigist üle maailma. 
Suuri ja erilisi sündmusi jagub aasta 
vältel igasse kuusse.

Abilinnapea Tiit Terik märkis, et 
Tallinn on Eesti spordielu keskpunkt, 
kus igal aastal toimub mitmeid rah-
vusvahelisi võistlusi, mis on kindla ko-
ha leidnud spordikalendris. „Siiras tä-
nu võistluste korraldajatele, alaliitu-
dele, kõikidele toetajatele ja abiliste-
le, kelle tegevuse tulemusel need kõr-
getasemeliselt korraldatud üritused 
aset leiavad, mis toovad siia sportla-
si ja fänne üle maailma. Kõik need te-
gevused aitavad ühtlasi Tallinnal val-
mistuda 2025. aasta Euroopa spordi-
pealinna aastaks, mille eeltööde ja 
-programmiga juba üsna pea alusta-
me,“ lausus Terik.

Tallinna spordikalender on mitme-
külgne, toimumas on palju eripalge-
lisi suurvõistlusi nagu   IRONMAN 
70.3 Tallinn Euroopa meistrivõistlu-
sed triatlonis, U21 vanuseklassi judo 
Euroopa meistrivõistlused, veemoto 
GT-30 ja OSY-400 paadiklaasi maail-
mameistrivõistlused  ja F-125 paadi-
klassi Euroopa meistrivõistlused, Eu-
roopa DiscGolfi Festival, taliujumise 
maailmameistrivõistlused, lisaks tra-
ditsioonilised suurvõistlused Tallinn 
International Horse Show, judo maa-
ilmakarika etapp, piljardi Euroopa lii-
ga osavõistlus jne.

Taliujumise maailmameistrivõist-
luste korraldaja Erkki Kasenurme sõ-
nul on võimas, kuidas väiksest kogu-
konnaüritusest on kasvanud maail-
mameistrivõistlused. „Meie taliuju-
jatest koosnev kogukond panustab 
palju ning lisaks kahtlemata põne-
vatele maailmameistrivõistlustele 
on meil plaanis ka erakordne teate-
ujumine jäises vees. Sellist asja pole 
varasemalt maailmameistrivõistlustel 
tehtud ning loodame, et saame püsti-
tada teatetaliujumise maailmarekor-
di,“ lisas Kasenurm.

Euroopa Disc Golf Festival Tallinn 
2024 peakorraldaja Ralf Rogov rääkis, 
et juulis saabuvad Tallinna maailma 
parimad kettagolfimängijad nii naiste 
kui meeste arvestuses. „Eelmisel suvel 
väga hästi korraldatud disc golf’i Eu-
roopa meistrivõistlused tagasid mei-
le Disc Golf Pro Touri litsentsi ning 
sel suvel saame esimest korda Eestis 
korraldada maailmakarikasarja etap-
pi,“ lisas Rogov.

Sportmängudes on samuti põnev 
hooaeg ees ootamas, näiteks toimuvad 
korvpallis FIBA EuroBasket 2025 valik-
mängud, kus juba 26. veebruaril on või-
malik kaasa elada Eesti meeste koondi-
sele. Võrkpallis toimuvad CEV Euroopa 
meistrivõistluste 2026 valikmängud, 
käsipallis Euroopa ja maailmameistri-
võistluste valikmängud ning jalgpallis 
UEFA rahvuste liiga kodumängud nais-
tele ja meestele. Jäähokis on kevadel 
toimumas U18 vanuseklassi IIHF maa-
ilmameistrivõistluste division I grupp B 
turniir, kus kodus võõrustatakse Prant-
susmaa, Sloveenia, Itaalia, Lõuna-Ko-
rea ja Leedu võistkondi.

Spordivõistluste ja -ürituste korral-
dajad allkirjastasid täna ka ühise kok-
kulepe „Hea korralduse nimel“. Roh-
kem infot Tallinnas toimuvate spor-
disündmuste kohta leiab kodulehel 
www.tallinn.ee/sport. 

Tallinna Tehnikaülikooli Spordiklubi 
on Mustamäe kõige võimaluste roh
kem kaasaegne spordikompleks, kus 
üheskoos tegutsevad  profisortlased 
ja harrastajad ning pea igal nädalal 
saab kaasa elada tipptasemel spor
divõistlustele. 

TalTechi Spordiklubi hommikused  ja 
päevased treeninguajad on broneeritud 
küll eelkõige tudengitele, ülikooli töö-
tajatele ning kooli esindusvõistkonda-
dele, aga alates kell 16 on maja kõigile 
avatud. Treenida saab jõusaalis, ringtree-
ningute saalis, mängida korvpalli, võrk-
palli, sulgpalli, lauatennist, rannavollet.  
Kõige rohkem külalisi saabub spordiklu-
bisse aga esindusvõistkondade mänge 
vaatama. Regulaarselt on publiku ees 
TalTechi korvpalli-  ja võrkpallivõistkon-
nad, aga nautida saab teisigi alasid – ol-
gu selleks karate, iluvõimlemine, laua-
tennis, maadlus vm. 

TalTechi Spordiklubi juhtaja Rait Kä-
bini sõnul on kõige rahvarohkemad just 
spordimängud. Need kasvatavad sama-
aegselt ka uut publikut ja tulevasi tu-
dengeid.  Hiljuti sai spordiklubi eestve-
damisel alguse Tehnikaülikooli koos-
tööprojekt Tallinnast kaugemal asu-
vate gümnaasiumitega, mis on pealin-
na toonud mitme väikelinna noored, 
kelle tihe ja avastusi täis päev TalTec-
hi erinevates õppemajades kulminee-
rub spordiklubi hoones.  Tutvutakse üli-
kooli vahetus naabruses, männimetsa 
keskel asuvas kaasaegses spordikesku-
se võimalustega ja õhtu lõpetuseks nau-
ditakse TalTech/Optibet korvpallimees-
konna võistlusmängu. 

TalTechi Spordiklubi haldusjuht ja 
korvpalliosakonna juhataja Raido Ring-
mets näeb antud projektis suurt potent-
siaali: „See on noorele nii hea elamus.  
Siin on hariduslik pool – käid ülikooliga 

tutvumas, seejärel saad osa kaasahaara-
vast mängu nautimisest. Väga paljudel 
noortel ei olegi enne sellist kogemust 
olnud. Üks asi on vaadata võistlust tele-
kast. Hoopis teine asi on olla koha peal.  
Viimane tagasiside siin käinud koolist 
oligi selline, et tahaks uuesti tulla ja veel 
rohkem kõike näha ja veel rohkem ko-
geda. Eks see ongi üks viis, kuidas kau-
gemal elavaid noori Tallinna Tehnika-
ülikoolile lähemale tuua.“  

Sport on ka üks võluvits, mis nii mõ-
nigi kord aitab insenerierialade juurde 
tuua andekaid noori. TalTechi korvpal-
limeeskonnas on 2/3 oma kooli tuden-
gid. Raido Ringmets tunneb heameelt, 
et see annab noorele topelt karjääri või-
maluse: „Nad on nagu profisportlased, 
kes samal ajal omandavad kõrgharidust, 
et saada tulevikus tööturul võimalikult 
hea väljund. Kõigist ei tule ju ka tipp-
sportlasi. Kui ülikooliaeg on läbi, siis 
nad saavad rahulikult otsustada, kas jät-
kavad spordiga või lähevad tööturule. 

Selline variant on meie jaoks väga hea. 
Esiteks aitab see Eesti andekaid sportla-
si.  Me pakume andekatele noortele või-
malust kodumaale jääda, et mitte min-
na Ameerikasse või mujale. Ta saab siin 
tegeleda endale meelepärase valdkon-
naga ka ülikooliõpingute ajal.  Ehk ta ei 
pea lisatööd otsima selleks, et spordiga 
tegeledes ots otsaga kokku tulla ja kui-
dagi ära elada.  Teine pool, mis on vä-
ga oluline, on see, et ta saab kõigepealt 
oma ülikoolihariduse kätte.“

Kuigi sportmängudest rääkides 
alustatakse tihtipeale korvpallist, üt-
leb Rait Käbin, et võrkpall ei ole mit-
te vähem nähtav ja oluline TalTechi 
esindusvõistkondade seas: „Eestis on 
võrkpall väga heal tasemel. Kõik sõl-
tub ju ka sellest, kes meie ümber on. 
Korvpallis on nii, et meie ümber ole-
vad riigid on kõik meist paremad. Aga 
võrkpallis on Eestil väga hea koht, Lä-
tist ja Leedust oleme lausa kõvasti ees.“ 
TalTechis on au sees ka  lauatennis, nii 
nais- kui meeskonnad on sellel spor-
dialal parimate seas. 

Aga lauatennise trennis on päeva tei-
sel poolel oodatud osalema harrastajad. 
TalTechi spordihoones on loodud kõik 
võimalused igasuguse tasemega spordi-
harrastajale. Kuigi spordiklubis ollakse 
harjutud ka sellega, et vajadusel kohan-
dada võimas spordisaal kultuuri sünd-
muse läbiviimiseks või ka näiteks suu-
rejoonelise piduliku vastuvõtu korral-
damiseks.  

Et aga nautida seda miskit, mis spor-
divõistlustel positiivseid emotsioone ja 
ühtekuuluvustunnet üleval hoiab, on 
vaja ise võistlusmängule kohale tulla 
ja see tunne kätte saada.  TalTechi Spor-
dihoones toimuvad kõrgetasemelised 
mängud kogu hooaja vältel. Toome le-
hes välja TalTechi Spordiklubi märtsi-
kuu võistluste kava. 

Mustamäe kõige  
esinduslikum spordikeskus 
TalTechi Spordiklubi

ESINDUSVÕISTKON
DADE MÄNGUDE AJA
KAVA TALTECH SPOR
DIKLUBIS (Männiliiva 
tn 7)
▶  Meeste võrkpall,  

Naiste võrkpall 
1.2. MÄRTS   
Balti liiga finaalturniir

▶  Meeste korvpall 
8. MÄRTS kell 18:00 
TalTech/Optibet vs Valmiera  
Glass VIA

▶  10. MÄRTS kell 17:00 
TalTech/Optibet vs BC Prometey

▶  20. MÄRTS kell 18:30 
TalTech/Optibet  vs Tartu Ülikool 
Maks&Moorits

TalTech spordiklubi.
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 TULE KODUST VÄLJA JA ARENDA
KÄEOSAVUST JA LOOVUST!

TEKSTIILI ÜMBERTEGEMISE JA
PARANDAMISE HUVIRINGID JA TÖÖTOAD

KULTUURIKESKUSES KAJA aadressil E. Vilde tee 118, Tallinn 
      

 TULE ÜKSI VÕI SÕBRA VÕI LAPSEGA JA ANNA
OLEMASOLEVATELE TEKSTIILILE UUS ELU

HUVIRINGI TEEMAD
Riiete ümberdisainimise, kaunistamise, nõelumise ja   

parandamise lihtsamad ning keerukamad tehikad. 
 

Igal nädalal võtame ette vähemalt ühe teema nt  boro,
sashiko, seesam, korv, akordion, kärg, kamuflaaz,

tamburiin jm uued, põnevad tehikad.

KÕIK MATERJALID JA TÖÖVAHENDID ON KOHAPEAL OLEMAS.
 
ESMASPÄEVITI täiskasvanud/ noored kell 12:30-14:00
ESMASPÄEVITI täiskasvanud / noored kell 19:30-21:30
KOLMAPÄEVITI täiskasvanud/noored kell 19:45-21:45

Osalemine 1 kord päevasel ajal 25 eur ning  õhtusel koolitusel 35
eur.
Huviringi kuutasu päevasel 57 eur ja õhtul 67 eurot.

REGISTREERI OSALEMINE
Mob: +372 555 20 583

e-mail: kristel@loovhoov.ee
Facebook: LOOVHOOV/ DISAINIHOOV OÜ

ESINEB MIKID BIGBAND

22. VEEBRUAR
KELL 19:00

PILET 7€
Müügil Kajas ja
Fientas

KAJA
TANTSUÕHTU

Solistid Johanna Kristiina Artjušin ja
Villem Loonde. Dirigeerib Jaak
Oserov

TÄISKASVANUTELE

LASTELE
BEEBIDE LOOVUSTUBA
tel 508 9607, info@loovustuba.ee www.loovustuba.ee 

STUUDIO JULIE STINETTE
tel 514 0803, nloore@gmail.com

LAULUSTUUDIO LÕOKE
tel 510 0911, elveerm@gmail.com 

TEATRISTUUDIO BOOM (vene k)
tel 5803 2156, www.facebook.com/boomstuudio

FLAIR SPORDIKOOL
tel 566 81370 sporttants@sknord.ee, regina.lilleberg@gmail.com

SMART KIDS HUVIKOOL
tel 5569 6686, info@smartkids.ee

MUUSIKAKLASS KLAVER (vene k)
tel 5593 0311, olena.gunter@gmail.com

SOLAS IIRITANTS
tel 5664 2925, solasirishdance@gmail.com 

KUNSTIRING LOOVUSPROJEKT
tel 5606 1908, loovusprojekt@gmail.com

TANTSUKOOL FENIKS
tel 5635 8733 või 5635 8844, tk-feniks@postbox.ee

TARK ÕPPIJA
tel 583 59340, info@tarkoppija.ee www.tarkoppija.ee

PERERÜHMA TANTSURING
tel 590 65534, info@estonianfolks.com

LOODUSFOTOGRAAFIA
tel 5597 4733, photo@kirillova.eu www.minulind.ee/fotoring

INGLISE KEEL
tel 5819 4985, marinasuh@yandex.ru

ROBOOTIKA (ingl k)
tel 5356 3088, tallinncentral@youngengineers.org

MARINA TŠIRKOVA BALLETIAKADEEMIA 
tel 515 1946, marina@luikedelend.ee

TEKSTIILIDE TAASKASUTUS
tel 5552 0583, kristel@loovhoov.ee

Mustamäe Kultuurikeskus Kaja
E. Vilde tee 118, Tallinn 12614

Telefon 654 7410
www.kajakeskus.ee

info@kajakeskus.ee

HUVIRINGID 
Rohkem infot: www.kajakeskus.ee/huviringid

KAJA LINE DANCE
tel 5388 9071, kristina.pahk@gmail.com

MUSTLASTANTSUTRUPP SHATRITSA 
tel 5563 2096, dianaotsing@gmail.com

JOOGA (vene k) 
tel 5597 8548, svetlana.namaskar@gmail.com

TAI CHI TERVISEVÕIMLEMINE
tel 5650 1350, taichi.klubi@gmail.com

TEATRISTUUDIO BOOM (vene k)
tel 5803 2156, www.facebook.com/boomstuudio

TANTSUSELTS SÕLEKE
tel 506 7801, matiraid@gmail.com

EMLS TALLINNA MEESKOOR 
tel 5346 4061, jyri.mellik@gmail.com

TANTSURÜHM UPPSAR
tel 516 6789, janar.vabarna@gmail.com

FOORUMTEATER
tel 509 1828, kylli.aru@gmail.com

BIGBAND MICKEYS
tel 504 1026, kaido.haal@ttu.ee

NAISKOOR KAJA 
segakoorkaja@gmail.com

SOLAS IIRITANTS 
tel 5664 2925, solasirishdance@gmail.com

FLAMENCOTANTS
tel 5666 1631, anulikk@gmail.com

STUUDIO KANGASTELG
tel 501 7904 või 528 0400, ylle.asur@gmail.com

JOOGA IGALE EALE
tel 5553 6392, roosileht.piret@gmail.com

LOODUSFOTOGRAAFIA
tel 5597 4733, photo@kirillova.eu www.minulind.ee/fotoring

MARINA TŠIRKOVA BALLETIAKADEEMIA 
tel 515 1946, marina@luikedelend.ee

TEKSTIILIDE TAASKASUTUS
tel 5552 0583, kristel@loovhoov.ee

ELENA BEBEKH VOKAALTUNNID
tel 55533097, info@promo4u.ee

2 0 2 4

ladybug & Cat noir
Pannkoogihommik

PILET 7€/4€
Kajas, Fientas, Piletilevis

18.02 KELL 11:00
Ladybug & Cat Noir kell 12:00

VEEBRUAR
14.02 KELL 15:00 Eakate ajaviite ja suhtlusklubi
14.02 KELL 19:00 Vestlusõhtu „Saab ka nalja“ Maire Aunastega
16.02 KELL 19:00 Andres Dvinjaninov „Vanuse 50 varjundit“
18.02 KELL 11:00 Kogupere pannkoogihommik Ladybugi ja Cat 
Noiriga
19.02 KELL 19:00 Rakvere Teater „Di ja Viv ja Rose“
21.02 KELL 19:00 Komöödiateater „Lumevangis“
22.02 KELL 19:00 Tantsuõhtu – esineb Mikid Bigband
24.02 KELL 15:00 EV 106 kontsert, Kaja naiskoor ja EMLS mees
koor

MÄRTS
02.03 KELL 12:00 Teaterstuudio Boom „Pipi Pikksukk“
06.03 KELL 19:00 Tallinna Kammerorkester Tasuta
10.03 KELL 11:00 Kogupere pannkoogihommik Barbiega
10.03 KELL 17:00 Peep Vain „Müstika“
11.03 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“

13.03 KELL 15:00 Eakate ajaviite ja suhtlusklubi
14.03 KELL 19:00 Tantsuõhtu – Tallinna Politseiorkestri Big
bänd ja Airi Allvee
16.03 KELL 19:00 Winny Puhh kogupere kontsertetendus „kuusk 
kuusk kuusk“
17.03 KELL 19:00 Teater Nuutrum „Peaksime rääkima Raimondist“
21.03 KELL 19:00 Rakvere Teater „Di ja Viv ja Rose“
22.03 KELL 11:00 American Drama Group – George Orwelli „1984“
22.03 KELL 13:30 American Drama Group – George Orwelli „1984“
24.03 KELL 17:00 Tartu Kontsertkorraldus „Kolm meest, nai
ne ja teater“
25.03 KELL 09:30 American Drama Group – George Orwelli „1984“
25.03 KELL 12:00 American Drama Group – George Orwelli „1984“
28.03 KELL 19:00 Tantsuõhtu – ansambel Black & White

KAJA GALERII
29. jaanuar – 31. märts Tinchen Rais akvarellmaalid
01. veebruar – 31. märts Mustamäe plakatite näitus

09. veebruar – 22. veebruar Hiina uusaastat tähistav näitus
04. aprill – 6. juuni Tarbekunstiselts CDE vitriin, maalid ja ke
raamika

Korralda oma sündmus Kultuurikeskuses Kaja
Kui soovid ise midagi toredat korraldada, on Kaja uksed alati avatud. Meil 
saab läbi viia üritusi nagu konverentsid, firmapeod, galaõhtud, kontserdid, 
etendused, juubelid ja isegi pulmad. Paku vaid idee välja ja leiame sulle so-
biva ruumilahenduse. Meie pakutavate ruumidega saab teha tutvust kodu-
lehel kajakeskus.ee/ruumide-rent/ või võta ühendust rent@kajakeskus.ee.

Kajas on avatud tasuta lugemisnurk, kus saab kohapeal lugeda ajalehte 
Postimees ja raamatuid. Soovi korral saab raamatuid ka koju laenutada. 

Piletid Kultuurikeskus Kaja poolt korraldatud sündmustele on lei-
tavad Piletilevis, Fientas või Kajas kohapeal (kassa avatud E-R kell 10-
18 ja L 10-15).

Lisaks palju muid põnevaid sündmusi meie koostööpartnerite poolt 
– tutvuge ka Kultuurikeskus Kaja kuukavaga!

Kohtumiseni Kajas!
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KINO 65+  
KUTSUB

 „NEEME JÄRVI. 
Muusika üle  
kõige“, teisi-
päeval, 27. veeb-
ruaril kell 10
Tasuta kinoseanss Kultuurikes-
kuses Kaja (E. Vilde tee 118)

27. veebruaril kutsume kõiki 
väärikas eas filmisõpru vaata
ma 2023. aastal valminud port
reefilmi maailmakuulsast Eesti 
dirigendist. 

Neeme Järvi on üks enim plaadis-
tanud dirigente või koguni muu-
sikuid maailmas. Tema nimi figu-
reerib enam kui poole tuhande he-
liplaadi esikaanel, lisaks veel sada-
kond helikandjat, millel ta on üks 
paljudest tegijatest. „Kui sa mõt-
led väikselt, ei saa sa teha suurt 
muusikat,“ ütleb selle kohta Nee-
me Järvi. Lisaks rahvusvahelisele 
haardele ning mitmete maailma 
orkestrite peadirigendiks olemise-
le on tal aga ka missioon kultuu-
risaadikuna. 

Film jälgib rahvusvaheliselt tun-
nustatud ja rahva poolt armastatud 
Neeme Järvit tema viimase nelja 
aasta tegemistel nii Eestis kui ka 
Prahas, Viinis, Glasgows ja Amee-
rikas. Neeme olemust avavad tema 
lapsed Paavo, Kristjan ja Maarika 
Järvi, samuti sõbrad ning temaga 
kontsertidel üles astunud muusi-
kud Nicola Benedetti, Catriona 
Morison, Thomas Hampson, Jos-
hua Bell jpt.

Filmi režissöör: Erik Norkroos
Intervjuud: Heidi Pruuli, Reiner 

E. Moritz
Operaator: Kullar Viimne, Erik 

Norkroos
Helioperaator: Mart Kessel-Otsa
Tegevprodutsent ja toimetaja: 

Heidi Pruuli
Produtsent: Erik Norkroos
Filmi tootja:  Umberto & Ko OÜ

Austatud kinokülastajad! Osa-
lemiseks tasuta kinoseansil 
ON VAJALIK EELREGISTREE-
RIMINE! Tasuta filmiseansile 
„NEEME JÄRVI. Muusika üle  
kõige“ saab registreeruda ala-
tes 20. veebruarist telefonidel 
645 7555 ja 645 7503 

Palume suhtuda enda ja teiste 
kino külastajate tervisesse alalhoid-
valt ning mitte tulla kinno haigus-
nähtudega. 

Uus Podcast „Mustamäe – 15 minuti linn“
Kutsume teid kuulama ja vaatama 
Mustamäe linnaosa uut podcasti, mil
le eesmärk on vahendada teemasid 
ja konkreetseid lugusid, mis otseselt 
Mustamäe elukorraldusega seotud. 
Meie saate leiab Mustamäe Faceboo
ki lehelt ja YouTube kanalilt, samuti 
saab seda kuulata podcast.ee kesk
konnas.

Mustamäel elab 69 000 inimest. Roh-
kem kui pooled elanikest on noored töö-
eas perekonnad väikeste lastega.  Selle-
ga arvestame ka saate teemade valikul. 
Uurime, millist elu siin elatakse, milliste 
probleemide lahendamisega tegeletak-
se ja kuidas muuta Mustamäe Eesti kõi-
ge kaasaegsemaks linnaks?  Vastuseid 
otsivad linnaosa vanem Aivar Riisalu ja 
linnaosa avalike suhete spetsialist Ma-
ri Torga. Stuudiokülalisteks on plaanis 
kutsuda nii tuntud kui ka vähem tun-
tud tublisid mustamäelasi. 

Esimeses saates tutvustas Aivar Rii-
salu oma nägemust Mustamäest ja sel-
lest, mida tema tahab siin ära teha. Lin-
naosa vanema sõnul on Mustamäel loo-
dud kõik tingimused täisväärtuslikuks 
eluks, siin elab rohkem kui üheski tei-
ses linnaosas noori lastega peresid, siin 
on kaasaegsed töö- ja koolikohad, spor-
timise ja vaba aja veetmise võimalused. 
Aga siiski on levinud ettekujutus Mus-

tamäest kui pensionäride asumist. Ea-
katele inimestele pöörame arusaada-
valt palju tähelepanu, aga mitte vähem 
tähtsad ei ole nooremad inimesed, ke-
da me samuti soovime linnaosa valitsu-

se plaanidesse ja tegemistesse aktiivse-
malt kaasata. 

Järgmine podcast „Mustamäe – 15 
minuti linn“ jõuab kuulajateni 15. veeb-
ruaril.

Mustamäe  
eakate ajaviite  
ja suhtlusklubi
Head Mustamäe seeniorid, tere tu-
lemast Mustamäe eakate ajaviite ja 
suhtlusklubisse! Mustamäe Linnaosa 
Valitsuse ja Mustamäe Eakate Nõu-
kogu eestvedamisel toimetab Kaja 
Kultuurikeskuses (E. Vilde tee 118) 
Mustamäe eakate ajaviite- ja suht-
lusklubi. Klubi eesmärgiks on pak-
kuda meie linnaosa eakatele suht-
lemisvõimalusi omaealistega, avar-
dada kontaktide võrgustikku, jaga-
da oma rõõme ja muresid ning koh-
tuda põnevate külalistega. Ning se-
da kõike meie armsas Kaja Kultuuri-
keskuses. Veebruaris kohtume kohe 
varsti, sõbrapäeval, mil meie kohtu-
mise peateemaks on kriisiks valmis-
tumine.  Tänasel päeval räägitakse 
kriisist ja selleks valmistumise vaja-
dustest üha rohkem. Meil kõigil on 
süda rahulikum kui teame, et meil 
on kodus olemas hädavajalikud va-
rud, mis aitavad ootamatutes olukor-
dades toime tulla.  Sellel teemal ja-
gab meile soovitusi Tallinna Munit-
sipaalpolitsei kriisivalmiduse osa-
konna peaspetsialist Jaanika Klopets.  

Olete oodatud! 
Head seeniorid, ärge jääge sõbra-

päeva kohtumisõhtul koju istuma! 
Tulge Kajasse! Loome endale mõnu-
sa kokkusaamise koha ja oleme väi-
ke tegus osake suures Mustamäe ko-
gukonnas! 

Soovime teile kaunist peatselt 
saabuvat Eesti Vabariigi aastapäeva!

Mustamäe Eakate Nõukogu

Kadaka pst 167 // 169 ja Kadaka 
tee 189a kinnistute detailplanee
ringu avaliku arutelu tulemused

Mustamäe Linnaosa Valitsus ja 
Tallinna Linnaplaneerimise Amet 
korraldasid ajavahemikul 27.11 - 
11.12.2023 Kadaka pst 167 // 169 
ja Kadaka tee 189a kinnistute de-
tailplaneeringu avaliku väljapane-
ku, mille tulemusi tutvustav avalik 
arutelu toimus 24.01.2024 algusega 
kell 16.00 Mustamäe Kultuurikesku-
ses Kaja aadressil E. Vilde tee 118.

Detailplaneeringu kohta esita-
ti enne avaliku väljapaneku algust 
kolm ning avaliku väljapaneku ajal 
üks arvamus. Enne avaliku välja-
paneku algust esitatud arvamus-
test olid kaks arvamust seotud pla-
neeringu materjalidega tutvumise 
ning teavitatavate naabrite nime-
kirja täpsustamisega. Üks arvamus 
oli kavandatavate kergliiklusteede 
ning nende ühendamise kohta ole-
masolevatega.

Avaliku väljapaneku ajal esita-
tud arvamus oli seotud planeerita-
va ala ning selle ümbruse liikluskor-
raldusega.

Avalikul väljapanekul esitatud ar-
vamuse esitaja arutelule kohale ei 
tulnud, kuid kohale oli tulnud enne 
väljapaneku algust kergliiklusteede 
kohta arvamuse esitanud kodanik.

Avaliku arutelu põhiteemaks ku-
junes planeeringualale kavandatud 
kergliiklusteede ühendamise või-
malikkus Kadaka pst 169a // 169b 
// 169c ning Kadaka pst 167a kin-
nistutele rajatavate perspektiivse-
te kergliiklusteedega.

Planeeringu koostaja oli esitatud 
ettepanekutega nõus ning pidas pla-
neeringu korrigeerimist selles osas 
võimalikuks.

Ametlikud  
teadaanded

MUSTAMÄELANE, 
TULE TEHNIKA ÜLIKOOLI  
KEELEKURSUSTELE JA  
VÕTA SÕBER KAASA!

 � Eesti keel tasemele A2  
(36 akadeemilist tundi = 36x45 min),  
tunnid N kl. 17.30–19.00, kursuse kestus 15.02–20.06

 � Eesti keel tasemele B1 (42 ak.t.), L 10.00–12.15, 
2.03–15.06

 � Eesti keel inglise keele baasil tasemetele  
A1-B1 individuaalõppes või väikeses rühmas (2–4 in.).  
Ajad kokkuleppel. Info: mall.kulasalu@taltech.ee

 � Inglise keele vestluskursus tasemele A2 (34 ak.t.),  
E 18.00–19.30, 19.02–10.06

 � Inglise keele vestluskursus tasemetele B1-B2 (30 ak.t.),  
E 16.30–18.00, 19.02–27.05

 � Inglise keel töökeskkonnas tasemele B1(+) (32 ak.t.), 
N 16.00–17.30, 15.02–6.06

 � Ingliskeelsed ettekanded,  
sõnavõtud ja arutelud alates  
tasemest B1 (32 ak.t.),  
N. 18.00–19.30, 15.02–6.06

Akadeemilise tunni hind 5–15 eurot kmta.
Kursuste kirjeldused ja registreerumine
taltech.ee/keelte-ja-kommunikatsiooni-keskus/
teenused#p3863408.
Lisainfo: kart.rummel@taltech.ee
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Veebruar on sinu jaoks kuu, mil 
üksinda nokitseda ei maksa – jõud 
peitub meeskonnatöös. On aktiivse 
suhtluse ja tuleviku planeerimise 
periood. Tasub rõhku panna töö-
asjadele, eriti aga nii sõprus- kui 
koostöösuhete loomisele ja aren-
damisele. Su ellu tuleb põnevaid 
isiksusi, kellega koos tegutsemi-
ne on edasiviiv, kui vaid targalt ja 
diplomaatiliselt suhelda oskad. Ar-
mastuses löövad kired kõrge lee-
giga lõkkele.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Kuu algul on Jupiteri ja Saturni 
sekstiil sulle toeks, et liikuda ta-
sakaalukalt ja läbimõeldult oma 
suurte unistuste ellu viimse tee-
konnal. Veebruari keskpaik pakub 
erilisi võimalusi karjääri arenda-
miseks. Seejuures tuleb aga arves-
tada, et kõrgete eesmärkide poole 
rühkides tuleb rinda pista tugeva-
te konkurentidega. Oluline on säi-
litada sisemine rahu ja väljendada 
end tasakaalukalt ka keerulistes, 
pingelistes olukordades.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
On õppimise ja enesearengu aeg. 
Meel on avatud uutele teadmiste-
le ja kogemustele. Aeg toob kokku-
puuteid mitmesuguste põnevate 
ja omapäraste inimestega. Võima-
lik, et armud kellessegi, kes sinust 
varasema kogemuse ja ellusuhtu-
mise poolest paljuski erineb. Kuu 
keskpaiku võtab võimust seiklus-
himu, ehk isegi hulljulgus. Tuleb 
targalt silmas pidada, kust läheb 
piir põnevuse ja ohtlikkuse vahel.

Vähk
22. juuni – 22. juuli
Veebruari esimesel poolel seilad 
uljalt armastuse lainel. Oled julge 
ja kirglik, valmis oma tundeid ava-
meelselt välja näitama, seiklusi ja 
elumuutusi ette võtma. Kuu teisel 
poolel vajad rohkem rahu ja vai-
kust, omaette olemist ja julgel pil-
gul peeglisse vaatamist.  Aeg sobib 
sisemaailma pimedaimate soppide 
tundmaõppimiseks ja minevikuga 
rahu tegemiseks. See aitab siin ja 
praegu täisväärtuslikku elu elada.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Oled valmis selleks, et teha läbi-
mõeldud muudatusi töisel rindel – 
su kindlameelsust ja kohusetund-
likkust kroonib edu. Kuu keskpaik 
tõotab erakordselt tunnete tule-
värki, toimuda võivad olulised 
pöörded armuasjus. Oled valmis 
oma õnne nimel tegutsema ja va-
jadusel ka võitlema. Julgus riski-
da on vajalik, konfliktide tekkimi-
sel aga on parem aeg maha võt-
ta. Ehkki lähtud südame häälest, 
ei tohi kainet mõistust minetada. 

Neitsi
23. august – 22. september
Avanevad erilised võimalused töi-
ses vallas ning sul on südikust, et 
neist kinni haarata. Kui tublisti 
pingutad, avanevad ka niisugu-
sed uksed, mida alatiseks sulgu-
nuks olid pidanud. Seejuures ei to-
hi unustada oma tervise eest hoo-
litsemist – tööle keskendudes olgu 
ikka kuskil kuklas mõte, et tervis 
ja heaolu on lõppkokkuvõttes es-
matähtsad. Võimalik on mingist 
kaua vaevanud terviseprobleemist 
vabaneda. 

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Küünlakuu jõuliste taevaseisude 
energia võib sinu jaoks olla küllalt-
ki väsitav. Tuleb silmitsi seista tõ-
siste olukordadega, millest on või-
malik tõelise võitjana väljuda, aga 
edu nimel tuleb võidelda. Teistega 
konkureerimine ei ole sulle kuigi 
loomuomane tegevus, see võtab 
palju jõudu. Tähtis on ellu tasakaa-
lu toomiseks meeldivate asjadega 
tegeleda. Väga vajalik on mõõdu-
kas füüsiline koormus ja oma ke-
ha eest hoolitsemine.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
See kuu on sobiv aeg teadmiste 
täiendamiseks nii tööalaselt kui 
huvialadega seoses, aga ka part-
nerlussuhete edendamiseks. 14. 
veebruaril on ühenduses Skorpioni 
märgi valitsejaplaneedid Marss ja 
Pluuto, nendega liitub ka armastu-
se planeet Veenus. See annab sulle 
tohutu jõu, sina aga vastutad selle 
eest, et see energiatulv õigesse ka-
nalisse suunata. Kasuta seda mil-
legi üles ehitamiseks, hoidu lam-
mutamisest!

Ambur
22. november – 21. detsember
Paigal püsida ei malda sa kohe kui-
dagi, tahad ringi liikuda, uusi ko-
gemusi saada ja tutvusi luua. Oled 
seikluslusti täis, tahad oma jõu ja 
osavuse proovile panna. Talitsema 
pead oma suuvärki – oled väga ot-
sekohese ütlemisega! Suudad end 
jõuliselt maksma panna ja seeläbi 
ka oma tahtmist saada, kuid see-
juures valitseb ka suur oht kelle-
gagi suhteid rikkuda. Kasulik on 
enne arvamuse avaldamist küm-
neni lugeda.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Kuu esimene pool on sinu jaoks ak-
tiivsem ja võimalusterohkem – siis 
on sulle toeks nii tegutsemislusti 
andev Marss kui ka armastuse ja 
õnne planeet Veenus. Suhete aren-
damine nõuab julgust,  avameel-
sust ja otsekohesust. Ära lase oma 
võimalusi mööda. Rahaasjus tuleb 
olla täpne ja tark. Võid teha väga 
edukaid tehinguid, ent see nõuab 
riskimist ja õigel hetkel otsusta-
vat ja kindlakäelist tegutsemist.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
See on sinu jaoks väga eriline ja 
otsustav ajajärk! Pärast Kuu loo-
mist Veevalaja märgis 10. veeb-
ruaril läheb tempo kiireks, elu on 
nagu sõit vaimustavatel Ameeri-
ka mägedel. Kuu keskpaiku, mil nii 
Marss kui Veenus saatusliku Pluu-
toga ühendusse jõuavad, oled või-
meline elumuutvaks läbimurdeks. 
Energiat ja julgust on ohtralt, jät-
kugu sul vaid tarkust seda õigesti 
suunata. Ära lase teistel otsusta-
da, ole ise oma õnne sepp!

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Kuu alguse kosmilised võnked on 
sinu jaoks erakordselt soodsad. 
Oled heas sisemises tasakaalus, 
tead, mida sa tahad ning kuidas 
seda saavutada. Kindlat plaani jär-
gides ja mõõdukas tempos liiku-
des jõuad kaugele. Kuu keskpaik 
võib pinnale tuua alateadlikke 
pingeid. 19. veebruaril jõuab Päi-
ke taevakaarel Kalade märki. Al-
gab periood, mil sinu olemus on 
universumi energiaga kooskõlas.

VEEBRUARI HOROSKOOP

Koostanud astroloog Maria Angel 

Kevadeootus Mustamäe 
Päevakeskuses
Talve selgroog olevat murtud ja 
nüüd vaatame ikka kevade poole. 
Oleme tänulikud, et vaatamata kee
rulistele ja rasketele ilmaoludele, 
olete ikka meie majja tulnud. Jät
kuvalt soovime, et tunneksite en
nast siin hästi ja oodatuna. 

▶  13.02 kell 12.00 ootame kõiki Vast-
lapäevatrallile Päevakeskuse saali. 
Trallitavad rahvatantsurühmad ja 
showtants. 

▶  14.02 kell 13.00 ootame kirjan-
dushuvilisi Raamatuklubisse kus 
seekord tutvustatakse Jaapani kir-
jandust. 

▶  16.02 kell 13.00 oleme tellinud 
ekskursiooni Niguliste kirikus. En-

da soovist peab kontoris teada and-
ma, hind 12 € (giid + pilet). 

▶  19.02 kell 14.00 – 16.00 avatud 
Mälukohvik, teemaks Sõber. 

▶  21.02 kell 13.00 kutsub Lauluklu-
bi koos Indaga laulma. 

▶  22.02 kell 11.00 mälutreeningu 
tund.

▶  28.02 kell 14.00 olete oodatud Pä-
rastlõuna tantsule.

▶  07.03  kell 12.00 tulevad esinema 
Rõõmupesa lasteaia lapsed. 

▶  12.03 kell 12.30 Teatrikuu tähista-
mine. Külla tulebTarvo Krall - näit-
leja ja teatriprodutsent. 

Talvist ja turvalist veebruari teile kõi-
gile, head Mustamäe eakad!

Mustamäe Päevakeskus

Tasuta õigusnõustamine Mustamäe Linnaosa Valitsuses
Mustamäe LOV ruumides on jätku
valt  võimalik saada tasuta õigus
nõustamist.  Eelseisvad tasuta nõus
tamised toimuvad 15. ja 29. veebrua
ril ning 14. ja 28. märtsil.  

Õigusnõustamine toimub nii eesti kui 
vene keeles. Vajalik on eelregistreeri-
mine tel 645 7500.

Nõustamisele registreerunu saab õi-
guslikke selgitusi, infot ja/või suuniseid 
edasiseks tegevuseks enda eelregistree-
ritud küsimustele järgmistes õigusvald-
kondades:

▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigu-
sed, suhtluskord jms)

▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud 
küsimused jms)

▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-
kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega 
seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistuga 
seotud küsimustes.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International University Au-

dentes ülikoolis, lisaks kõrgharidus ka äri-
juhtimises ja tehniline eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus on klien-
te nõustanud ja esindanud üle 6 aasta.

▶  Tallinna linnavolikogu liige, Mustamäe lin-
naosakogu liige.

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri
Käibemaksu tõus on mõjutanud ka meie teenuste hinnakirja.  
Alates veebruarist on mõned hinnad veidi tõusnud. 

JUUKSELÕIKUS 6,00 €
KEEMILINE LOKK 17.00 – 20.00 €
JUUKSURI KOJUKUTSE KOOS TÖÖGA 17.00 €
MANIKÜÜR 6.00 €
RIPSMETE/ KULMUDE VÄRVIMINE 3.00 €
PEDIKÜÜR 12.00 €
MASSAAŠ 0,5h 15.00 €
SAUN 1h 5.00 €
SUPP 1.50 €
PRAAD 3.00 €
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Lahendus saatke hiljemalt 1. märtsiks aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee  
või postiga Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Vastused lähevad  

taas loosirattasse üllatust püüdma. 
Jaanuari ristsõna vastus oli: ... näeb hobuse selga hüpata, siis tuleb kena aeg.

Austatud Maia Lemmik, Lauri Laanjõe, Kaja Luks, HannaStiina Talviste ja Kadri Liik!  
Auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (E. Vilde tee 118)  

administraatori juures alates 13. veebruarist.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
103
Ludmilla Tendal

101
Alma Pern

99
Artur Roopalu
Nadezda Zhigaylova 
Jevgenia Kalvans 

98
Aime Raudam

97
Helgi Karpova
Evdokia Kolomytseva 
Luise Zettermann 

96
Juta Pärnaste
IlseAuguste Lukman 
Diana Khmeleva 

Tatiana Larionova 
Ljudmilla Savatkina 
Niina Šuba 
Anna Koškina 

95
Laine Aja
Kalju Kanamäe 
Enn Oja 
Anna Altsyvanovich 
Salme Kaljumäe 
Elmar Kabanin 
Õie Voormansik 
Dmitry Nikolaev 
Senta Ruubis 
Velju Rammo 

94
Tatjana Bachmann
Jadviga Kreek 
Erika Kriiva 
Heino Mõru 
Stanislav Tushinskiy 

Konstantin Kalachev 
Artur Kauge 
Melita Kaljulaid 
Aale Onemar 
Juri Lisinenkov 
Dagmar Kaarma 

93
Tatiana Ugrovatova
Claudia Matveeva 
Ervin Matsi 
Salme Kaju 
Leida Lõbu 
Jekaterina Salina 
Ruta Letner 
Milvi Mäeots 

92
Kaljo Piiskop
Imbi Enni 
Helje Lüübek 
Valentina Vasilieva 
Valentina Lipavskaja 

Marta Niit 
Valler Tuulik 
Helmi Jansen 
Valve Kullus 
Evi Bendi 
Elvi Gretškova 
Helmi Rõbatšenko 

91
Anatoli Andrejev
Ellen Puntso 
Antonina Ganšina 
Ljudmilla Teras 
Aino Juursoo 
Mintina Prous 
Juta Arikainen 
Evi Perendi 
Maret Hurt 
Lehte Langerpaur 
Orvo Ojaperv 
Hilma Saarnak 
Anna Filippova 
Aarne Tõnus 

Helgi Hanstin 
Valentina Pimkina 
Asta Kapp 
Pavla Yashina 
Udo Merirand 
Erich Maasik 
Aleksandra Hromova 
Valentina Shepetovs
kaya

90
Aavo Laur 
Andres Sööt 
Helgi Mauer 
Osvald Kisant 
Malle Timmusk 
Rašid Hamidulin 
Laine Trapido 
Rein Nõukas 
Zoya Korotkova 
UrveAstrid Kiik 
Milvi Kellam 
Sofia Azimova 

Lidia Popova 
MaileFlori Petina 
Elena Sokol 
HedaUrsula Rannik 
Verner Oamer 
TeomarAndres Pohlak 
Galina Gorbunova 
Ingrid Paalma 

JAANUARI  
JUUBILARID
Helgi Salvet
Aita Valk
Helvi Hein
HiljaHelgi Leek
Leanne Laul
Eila Kivipelto
Klara Lominoga
Väino Sarapuu
Dolores Mägi
Kaljo Loos
Eha Erilas

Palju õnne!
Jaanuaris sündis 
Mustamäele 16 tüdrukut 
ja 21 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus
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REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 
füüsilisele isikule 7,05 €
juriidilisele isikule 15 €
Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähemärki)
füüsilisele isikule  15 €
juriidilisele isikule 30 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Reklaamimoodul (laius x kõrgus)  
1 lk (285 x 380 mm) 1000€
1/2 lk (285 x 188 mm) 600 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 400 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 300 €
1/8 lk  (140 x 92 mm) 140 €
1/16 lk  (68 x 92 mm) 75 €
1/32 lk  (68 x 44 mm) 40 €

Kuulutuse/reklaami avaldamisel samaaegselt 
eesti ja vene keeles kohaldatakse reklaami-
mooduli lõpphinnale koefitsienti 1,5. 

*Hindadele lisandub käibemaks 22%

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

6. märts kell 19.00
Kaja kultuurikeskus (Tasuta)

Scorda Tour
Tallinna Kammerorkestri
kammerkoosseisud

Siluan Hirvoja (tšello)

kammermuusika

KARTUL GALA, LAURA 15 eur/25 kg.  
Tel 56175875

Kohalikult kasvatatud kartulid, köögiviljad jpm. 
otse Sinu koju! Tellimuse saab esitada telefonil 
5865 2190 või põllultkoju.ee

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib pak-
kuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 
5011628

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja värvili-
sed lillevaasid „Tarbeklaas“. Тel. 59014316

OSTAN MÜNTE, MÄRKE, POSTKAARTE, MARKE. 
KL 11-21 TEL. 55955996. HEA HIND.

OÜ Randeren pakub lume koristust minilaa-
duriga ning lume äravedu kallurautoga, paku-
me ka lamekatuste puhastust. Töö kiire ja kor-
ralik. Bobcatiga lume lükkamine-tunni hinne 
37EUR+22%. Lume äravedu kalluriga-tunni hin-
ne  38 EUR-i+22%. Lame katustelt lume korista-
me -hinnad kokuleppel. Tel 5013894

Supersantehnik tel. 58059414

Vannitubade remont. Kõik elektri-torutööd. 
58508713.

Vannitoa ja eluruumide kapitaal-, ja sanitaarre-
mont. Ehitusjärgne kodukoristusteenus auruga,  
keemiavabalt. 52 99 312

Soovin osta korteri, võib vajada remonti.  
Kiire tehing. 5062068

Soovin osta Mustamäele 2-4 toalist korterit mi-
da enda käe järgi renoveerida. Hind kuni 110 000 
eurot. Helistage 5349 1403 

Soodne maalritöö, tapetseerimine ja parketipai-
galdus vilunud meistrilt. Te. 56241861 Martin.

Kortermaja trepikodade viimistlustööd  
mehitus@gmail.com 53529476

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõidu-
auto, maastur, kaubik .Võib olla rikkega, mitte 
sõidukorras . Oodatud kõik pakkumised ka näda-
lavahetusel.Võtan arvelt maha. Järgi tulen puk-
siiriga. Koha peal kiire tehing ja vormistamine.
Tel 53654085  skampus@online.ee

Probleemsete jalgade aparaatne pediküür ko-
duteenusena (nahapksendid, paksenenud küüs, 
soolatüükad, konnasilmad jne). Tel 55574804

Pediküür koduteenusena 35€ Tel 5218237


